
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
Формування й поширення культури доброчесності, нульової
толерантності до корупції в Міністерстві

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Відділ з питань запобігання корупції, керівники самостійних
структурних підрозділів, керівники територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Частково
виконано

4-5 вересня проведено тренінг з працівниками
уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з
питань запобігання та виявлення корупції
територіальних органів, підприємств, установ та
організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

2

Опис заходу:
Здійснення внутрішньої (усередині Міністерства) і зовнішньої (з іншими
органами державної влади, органами місцевого самоврядування,
громадськими організаціями, іншими юридичними та фізичними
особами) комунікації в сфері реалізації відомчої політики у сфері
запобігання та виявлення корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Відділ з питань запобігання корупції, керівники самостійних
структурних підрозділів, керівники територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Частково
виконано

Проведені заходи щодо внутрішньої (усередині
Міністерства) і зовнішньої (з іншими органами
державної влади, органами місцевого самоврядування,
громадськими організаціями, іншими юридичними та
фізичними особами) комунікації в сфері реалізації
відомчої політики у сфері запобігання та виявлення
корупції

3

Опис заходу:
Належне впровадження, ефективне функціонування, періодичний аналіз,
своєчасний перегляд та удосконалення системи запобігання та
виявлення корупції в Мін’юсті з метою відповідного реагування на
корупційні ризики в діяльності

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Відділ з питань запобігання корупції, керівники самостійних
структурних підрозділів, керівники територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Частково
виконано

Проводяться заходи щодо ефективного функціонування
системи запобігання та виявлення корупції в Мін’юсті з
метою відповідного реагування на корупційні ризики в
діяльності

4

Опис заходу:
Своєчасне реагування на можливі факти корупційних або пов’язаних з
корупцією правопорушень, інших порушень Закону, порушень під час
виконання Антикорупційної програми

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Відділ з питань запобігання корупції, керівники самостійних
структурних підрозділів, керівники територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Проводиться реагування на можливі факти корупційних
або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших
порушень Закону, порушень під час виконання
Антикорупційної програми

5

Опис заходу:
Захист від переслідувань, будь-яких форм дискримінації чи притягнення
до відповідальності працівників Мін’юсту у зв’язку з повідомленням
ними про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону, порушень цієї
Антикорупційної програми

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Відділ з питань запобігання корупції, керівники самостійних
структурних підрозділів, керівники територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Фактів переслідувань, будь-яких форм дискримінації чи
притягнення до відповідальності працівників Мін’юсту
у зв’язку з повідомленням ними про можливі факти
корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону, порушень цієї
Антикорупційної програми не було.

6 Опис заходу:
Заохочення посадових осіб усіх рівнів до демонстрації лідерства в
запобіганні та виявлення корупції у межах їх повноважень

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Відділ з питань запобігання корупції, керівники самостійних
структурних підрозділів, керівники територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

31.12.2025 Виконано Не виникало підстав



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

7

Опис заходу:
Спрямування працівників на підтримку антикорупційної політики
Мін’юсту та здійснення особистого внеску в результативність системи
запобігання та виявлення корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Відділ з питань запобігання корупції, керівники самостійних
структурних підрозділів, керівники територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Під час проведення 4-5 вересня тренінгу з
працівниками уповноважених підрозділів
(уповноважених осіб) з питань запобігання та
виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до
сфери управління Мін’юсту, щодо спрямування
працівників на підтримку антикорупційної політики
Мін’юсту та здійснення особистого внеску в
результативність системи запобігання та виявлення
корупції

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення
корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, під час розгляду повідомлення про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції
апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, за неналежний розгляд або ігнорування повідомлення про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією
правопорушення працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Проведення тренінгів з питань порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону
України "Про запобігання корупції" із працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Мін’юсту,
територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Індикатор виконання
Проведено тренінги з питань порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону
України "Про запобігання корупції"

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Навчання уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, на яких
зокрема розглядалися питання порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" організовано й проведено Відділом у
другому півріччі 2025 року (02.09.2025) . Також Відділом розроблено та затверджено в новій редакції Порядок організації перевірки та розгляду повідомлень про корупційні правопорушення та правопорушення, пов’язані з корупцією, інші
порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції» та роботи з викривачами в Міністерстві юстиції України, який затверджено наказом Мін’юсту від 01.07.2025 № 1875/5, та Положення про впровадження в апараті Міністерства
юстиції України механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», який затверджено
наказом Мін’юсту від 01.07.2025 № 1874/5.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Розробка чек-листа, який містить перелік питань, що підлягають перевірці під час розгляду повідомлення про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією
правопорушення

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Грудень 2025

Відповідальні виконавці
2. Відділ з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Розроблено чек-лист, який містить перелік питань, що підлягають перевірці під час розгляду повідомлення про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією
правопорушення.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом розроблено Перелік питань (чек-лист), що підлягають перевірці під час розгляду повідомлення про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення (чек-лист), внутрішній реєстраційний номер Мін'юсту від
22.12.2025 № 963-31-25.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
3. Здійснення періодичних виїздних перевірок уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту на предмет дотримання вимог Закону України "Про запобігання корупції" під час
розгляду повідомлень про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Індикатор виконання
Проведено періодичні виїздні перевірки

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Представником Відділу здійснено одну виїзну перевірку протягом другого півріччя 2025 року

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками органів та установ Державної кримінально-виконавчої служби України під час проведення службового розслідування
(участі у ньому)
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди під час проведення службового розслідування (участі у ньому) працівниками органів та установ Державної кримінально-виконавчої служби України, від особи рядового чи
начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України, стосовно якої проводиться службове розслідування, та/або інших заінтересованих осіб за відображення/невідображення/ часткове відображення у висновку
службового розслідування виявлених порушень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення періодичного моніторингу наказів про притягнення притягнення до дисциплінарної відповідальності за вчинення корупційних або пов’язаних з
корупцією правопорушень працівників апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IІ квартал 2026 року

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Індикатор виконання
Проведено періодичний моніторинг наказів про притягнення притягнення до дисциплінарної відповідальності за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень працівників апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Під час візування проводиться постійний моніторинг наказів про притягнення до дисциплінарної відповідальності працівників апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери
управління Мін’юсту з метою виявлення тих, що притягуються за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень. В разі виявлення таких наказів перевіряється чи надавалась кадровою службою інформація
Національному агентству з питань запобігання корупції про накладення на працівників апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, дисциплінарного
стягнення за вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення для внесення відомостей до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення
корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, під час використання інформації, яка стала їм відома у зв’язку з виконанням службових повноважень
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції
апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, за незаконне розголошення інформації, яка стала їм відома у зв’язку з виконанням службових повноважень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
1. Проведення навчальних заходів стосовно заборони розголошувати інформацію з обмеженим доступом, отриману у зв’язку з виконанням службових обов’язків

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Індикатор виконання
Проведено навчальні заходи стосовно заборони розголошувати інформацію з обмеженим доступом, отриману у зв’язку з виконанням службових обов’язків

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Навчання уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, на яких
зокрема розглядалися питання порядку розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" організовано й проведено Відділом у
другому півріччі 2025 року (02.09.2025) .



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення постійного моніторингу публікацій друкованих ЗМІ та публікацій в мережі інтернет щодо фактів розголошення інформації з обмеженим доступом

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на квартал

Відповідальні виконавці
Керівники структурних підрозділів апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Індикатор виконання
Проведено постійний моніторинг публікацій друкованих ЗМІ та публікацій в мережі інтернет щодо фактів розголошення інформації з обмеженим доступом

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
За результатами моніторингу публікацій в мережі інтернет фактів розголошення інформації з обмеженим доступом працівниками Мн'юсту не виявлено.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Контроль та постійний моніторинг керівництвом дій працівників уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції за
здійсненням обробки персональних даних підлеглими працівниками, за організацією робіт, пов’язаних із захистом персональних даних при їх обробці, ознайомлення
з вимогами законодавства про захист персональних даних, зокрема щодо обов’язку працівників не допускати розголошення у будь-який спосіб персональних даних,
які їм було довірено або які стали їм відомі у зв’язку з виконанням посадових обов’язків

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Керівники уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств,
установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту

Індикатор виконання
Здійснено контроль та постійний моніторинг керівництвом дій працівників уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення
корупції за здійсненням обробки персональних даних підлеглими працівниками, за організацією робіт, пов’язаних із захистом персональних даних при їх обробці,
ознайомлення з вимогами законодавства про захист персональних даних, зокрема щодо обов’язку працівників не допускати розголошення у будь-який спосіб
персональних даних, які їм було довірено або які стали їм відомі у зв’язку з виконанням посадових обов’язків

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постійно керівництвом здійснюється контроль та моніторинг дій працівників уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції за здійсненням обробки персональних даних підлеглими
працівниками, за організацією робіт, пов’язаних із захистом персональних даних при їх обробці, ознайомлення з вимогами законодавства про захист персональних даних, зокрема щодо обов’язку працівників не допускати розголошення у
будь-який спосіб персональних даних, які їм було довірено або які стали їм відомі у зв’язку з виконанням посадових обов’язків.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення
корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, під час виявлення конфлікту інтересів (потенційного, реального), в умовах спільної роботи близьких осіб
в апараті Мін’юсту, територіальних органах, підприємствах, установах та організаціях, що належать до сфери управління Мін’юсту
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції
апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, за нездійснення/не належне здійснення заходів щодо виявлення та врегулювання конфлікту інтересів
(потенційного, реального), в умовах спільної роботи близьких осіб в апараті Мін’юсту, територіальних органах, підприємствах, установах та організаціях, що належать до сфери управління Мін’юсту

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення анкетування працівників на предмет виявлення потенційного/реального конфлікту інтересів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту.

Індикатор виконання
Проведено анкетування працівників на предмет виявлення потенційного/реального конфлікту інтересів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом організовано й проведено анкетування працівників апарату Мін'юсту щодо виявлення конфлікту інтересів (доповідні записки т.в.о. Міністра та Державному секретареві від 03.12.2025 № 900-31-25 та № 899-31-25 відповідно).
Відповідно до листів Відділу від 20.11.2025 № 167548/31/32-25 та 167549/31/32-25 підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до
сфери управління Мін’юсту надали інформацію щодо проведення анкетування.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Отримання від служби персоналу інформації щодо роботи близьких осіб.

Запланований строк виконання заходу:
Інше

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Постійно, але не рідше ніж 1 раз на квартал

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту.

Індикатор виконання
Підготовлено службову записку та отримановід служби персоналу інформацію щодо роботи близьких осіб

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Отримано від служби персоналу інформацію щодо роботи близьких осіб.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Перевірка виконання наказів «Про врегулювання інтересів»

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на квартал

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту.

Індикатор виконання
Перевірено виконання наказів «Про врегулювання інтересів»

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом другого півріччя 2025 року проведено перевірку виконання 4 наказів «Про врегулювання конфлікту інтересів»

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення
корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, під час забезпечення захисту викривачів
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди працівником (уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ
та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, від заінтересованих осіб за розкриття особи викривача та інформації, що міститься в його повідомленні

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення роботи внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління

Індикатор виконання
Забезпечено роботу внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом та уповноваженими підрозділами (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту забезпечено роботу
внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення тренінгів з працівниками щодо здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень
Закону України «Про запобігання корупції".

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту.

Індикатор виконання
Проведено тренінги з працівниками щодо здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень
Закону України «Про запобігання корупції».

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Тренінги проведено з 159 працівниками щодо здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції" Відділом проведено у першому
півріччі 2025 року (16-17 січня).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення навчань з працівниками уповноважених підрозділів (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на квартал

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції.

Індикатор виконання
Проведено навчання з працівниками уповноважених підрозділів (уповноваженими особами) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Навчання уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, на яких
зокрема розглядалися питання щодо захисту викривачів, Відділом організовано й проведено у ІІ півріччі 2025 року (02 вересня 2025 року) .

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання від заінтересованих осіб неправомірної вигоди залученим до перевірки працівником апарату Мін’юсту, територіальних органів Мін’юсту з питань виконання кримінальних покарань,
підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, під час організації та проведення планової або позапланової (виїзної/ невиїзної) перевірки організації роботи територіальних органів Мін’юсту з питань
виконання кримінальних покарань, підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, зокрема утворених для виконання завдань Державної кримінально-виконавчої служби України
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди працівником апарату Мін’юсту, територіальних органів Мін’юсту з питань виконання кримінальних покарань, підприємств, установ, організацій, що належать до сфери
управління Мін’юсту, який приймає участь у організації та проведенні планової або позапланової (виїзної/невиїзної) перевірки, від працівників територіальних органів Мін’юсту з питань виконання кримінальних покарань, підприємств,
установ, організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, якого стосуються результати перевірки, та/або іншої заінтересованої особи за відображення/часткове відображення в документах за результатами перевірки або
приховування виявлених під час перевірки порушень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розміщення на вебсайті Мін’юсту результатів проведених перевірок.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, протягом 10 днів після завершення перевірки

Відповідальні виконавці
Управління внутрішньої безпеки

Індикатор виконання
Розміщено на вебсайті Мін’юсту результатів проведених перевірок.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом другого півріччя 2025 року до проведення двох перевірок: позапланової виїзної контрольної перевірки Одеського науково-дослідного інституту судових експертних Міністерства юстиції України в період з 7 по 11 липня 2025 року
(наказ Мін'юсту від 20.06.2025 № 1219/7) та планової виїзної комплексної перевірки діяльності Національного наукового центру Інститут судових експертних ім. Засл. проф. М.С. Бокаріуса Міністерства юстиції України в період з 16 по 21
листопада 2025 року (наказ Мін'юсту від 21.10.2025 № 2193/7) було залучено 4 працівників Управління, з якими проведено інструктажі щодо недопущення ними порушень діючого законодавства під час проведення зазначених перевірки. До
проведення трьох службових розслідувань (наказ Мін'юсту від 16.10.2025 № 2182/7, наказ Мін'юсту від 03.11.2025 № 2310/7 та наказ Мін'юсту від 03.11.2025 № 2309/7) з метою виявлення причин та умов, що сприяли вчиненню
працівниками правопорушень, пов’язаних з корупцією, в жовтні-листопаді 2025 року залучено 3 працівника Управління, з якими проведено інструктажі щодо недопущення ними порушень діючого законодавства під час проведення
зазначених розслідувань.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення інструктажів з працівниками, які будуть приймати участь в перевірках щодо недопущення порушень діючого законодавства.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Відділ по роботі з системою Державної кримінально-виконавчої служби

Індикатор виконання
Проведено інструктажі з працівниками, які будуть приймати участь в перевірках щодо недопущення порушень діючого законодавства.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року працівниками Управління здійснено інспектування 9 установ Державної кримінально-виконавчої служби України. Перед виїздом у згадані службові відрядження керівництвом Управління на внутрішніх
нарадах проводились інструктажі з працівниками щодо дотримання принципів державної служби, зокрема, законності, професіоналізму і доброчесності, а також недопущення порушень діючого законодавства, у тому числі,
антикорупційного, що зафіксовано у відповідному журналі . Водночас керівниками інспекторських груп безпосередньо під час інспектувань здійснювався контроль за діями підпорядкованих працівників з метою недопущення неналежного
виконання/невиконання своїх службових обов’язків.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Контроль та постійний моніторинг керівництвом дій працівників, які приймають участь в перевірках на предмет невиконання/неналежного виконання свої обов’язків
під час проведення перевірок.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Управління пенітенціарних інспекцій

Індикатор виконання
Проведено контроль та постійний моніторинг керівництвом дій працівників, які приймають участь в перевірках на предмет невиконання/неналежного виконання свої
обов’язків під час проведення перевірок.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року працівниками Управління здійснено інспектування 9 установ Державної кримінально-виконавчої служби України. Перед виїздом у згадані службові відрядження керівництвом Управління на внутрішніх
нарадах проводились інструктажі з працівниками щодо дотримання принципів державної служби, зокрема, законності, професіоналізму і доброчесності, а також недопущення порушень діючого законодавства, у тому числі,
антикорупційного, що зафіксовано у відповідному журналі . Водночас керівниками інспекторських груп безпосередньо під час інспектувань здійснювався контроль за діями підпорядкованих працівників з метою недопущення неналежного
виконання/невиконання своїх службових обов’язків.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками органів та установ Державної кримінально-виконавчої служби України під час проведення службового розслідування
(участі у ньому)
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди під час проведення службового розслідування (участі у ньому) працівниками органів та установ Державної кримінально-виконавчої служби України, від особи рядового чи
начальницького складу Державної кримінально-виконавчої служби України, стосовно якої проводиться службове розслідування, та/або інших заінтересованих осіб за відображення/невідображення/ часткове відображення у висновку
службового розслідування виявлених порушень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробити методичні рекомендації щодо здійснення головою комісії дієвого контролю за діяльністю членів комісії з проведення службового розслідування, в частині
недопущення вчинення останніми корційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IІ квартал 2026 року.

Відповідальні виконавці
Служба персоналу (на правах управління), Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції, підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання
кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Розроблено методичні рекомендації щодо здійснення головою комісії дієвого контролю за діяльністю членів комісії з проведення службового розслідування, в частині
недопущення вчинення останніми корційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк не настав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Розробити пам'ятку для членів комісії по проведенню службових розслідувань, щодо запобігання та врегулювання у членів комісії конфлікту інтресів під час
проведення службового розслідування.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
ІV квартал 2026 року

Відповідальні виконавці
Служба персоналу (на правах управління), Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції, підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання
кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Розробленоо пам'ятку для членів комісії по проведенню службових розслідувань, щодо запобігання та врегулювання у членів комісії конфлікту інтресів під час
проведення службового розслідування.

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк не настав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3 Найменування заходу:
Проведення інструктажів, навчань з членами комісій щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства під час проведення службових розслідувань.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постіно, протягом 2025-2027 років.

Відповідальні виконавці

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Служба персоналу (на правах управління), Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції, підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання
кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Проведено інструктажі, навчання з членами комісій щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства під час проведення службових розслідувань.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду проведено 128 інструктажів з членами комісій, під час яких останнім повідомлено про неухильне дотримання вимог антикорупційного законодавства, під час проведення службового розслідування та попереджено
про відповідальність у разі вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди під час організації та проведення перевірок діяльності арбітражних керуючих працівником апарату Мін’юсту або міжрегіонального управління юстиції
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди працівником апарату Мін’юсту або міжрегіонального управління юстиції під час організації та проведення перевірок діяльності арбітражних керуючих від арбітражних
керуючих чи інших заінтересованих осіб за відображення/ часткове відображення або приховування виявлених під час перевірки порушень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Здійснення Департаментом з питань банкрутства аналізу результатів перевірок діяльності арбітражних керуючих, проведених міжрегіональними управліннями
Мін’юсту на предмет дотримання вимог законодавства.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Департамент з питань банкрутства; начальники міжрегіональних управлінь Мін’юсту.

Індикатор виконання
Здійснено аналіз результатів перевірок діяльності арбітражних керуючих, проведених міжрегіональними управліннями Мін’юсту на предмет дотримання вимог
законодавства.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постійно здійснюється аналіз результатів перевірок діяльності арбітражних керуючих, проведених міжрегіональними управліннями Мін’юсту на предмет дотримання вимог законодавства. Розглянуто, у разі наявності, повідомлення
міжрегіональних управлінь Мін’юсту про виявлені випадки вимагання або одержання неправомірної вигоди працівниками міжрегіонального управління Мін’юсту під час організації та проведення перевірок діяльності арбітражних
керуючих та невідкладно повідомлено уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мін’юсту про виявлені ознаки вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Зобов'язання невідкладного повідомлення міжрегіональними управліннями Мін’юсту про виявлені випадки вимагання або одержання неправомірної вигоди
працівниками міжрегіонального управління Мін’юсту під час організації та проведення перевірок діяльності арбітражних керуючих.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не пізніше наступного робочого дня з моменту виявлення.

Відповідальні виконавці
Департамент з питань банкрутства; начальники міжрегіональних управлінь Мін’юсту.

Індикатор виконання
Розглянуто, у разі наявності, повідомлення міжрегіональних управлінь Мін’юсту про виявлені випадки вимагання або одержання неправомірної вигоди працівниками
міжрегіонального управління Мін’юсту під час організації та проведення перевірок діяльності арбітражних керуючих та невідкладно повідомлено уповноважений
підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мін’юсту про виявлені ознаки вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Департаментом з питань банкрутства постійно здійснюється аналіз результатів перевірок діяльності арбітражних керуючих, проведених міжрегіональними управліннями Мін’юсту на предмет дотримання вимог законодавства. Повідомлень
від міжрегіональних управлінь Мін’юсту про виявлені випадки вимагання або одержання неправомірної вигоди працівниками міжрегіонального управління Мін’юсту під час організації та проведення перевірок діяльності арбітражних
керуючих до Департаменту не надходило. Зазначені заходи впливу на корупційний ризик залишаються актуальними.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів юстиції під час здійснення правової експертизи документів, поданих для
державної реєстрації професійних спілок, їх об’єднань, організацій профспілок, передбачених статутом профспілки та їх об’єднань, творчих спілок, місцевих осередків творчих спілок, організацій роботодавців, їх об’єднань
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заявників та/або заінтересованих осіб працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів юстиції за здійснення необ’єктивної правової експертизи документів, що
подаються для державної реєстрації професійних спілок, їх об’єднань, організацій профспілок, передбачених статутом профспілки та їх об’єднань, творчих спілок, місцевих осередків творчих спілок, організацій роботодавців, їх об’єднань,
та прийняття за результатом їх розгляду відповідного рішення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Проведення регулярних нарад і тренінгів з питань дотримання законодавства у сфері державної реєстрації професійних спілок, їх об’єднань, організацій профспілок,
передбачених статутом профспілки та їх об’єднань, творчих спілок, місцевих осередків творчих спілок, організацій роботодавців, їх об'єднань з працівниками апарату
Мін’юсту, територіальних органів юстиції

Запланований строк виконання заходу:

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Інше
Постійно але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Департамент державної реєстраці Міністерства юстиції України, територіальні органи Міністерства юстиції України

Індикатор виконання
Проведено регулярні наради і тренінги з питань дотримання законодавства у сфері державної реєстрації громадських рофесійних спілок, їх об’єднань, організацій
профспілок, передбачених статутом профспілки та їх об’єднань, творчих спілок, місцевих осередків творчих спілок, організацій роботодавців з працівниками апарату
Мін’юсту, територіальних органів юстиції

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено регулярні наради і тренінги з питань дотримання законодавства у сфері державної реєстрації громадських рофесійних спілок, їх об’єднань, організацій профспілок, передбачених статутом профспілки та їх об’єднань, творчих
спілок, місцевих осередків творчих спілок, організацій роботодавців з працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів юстиції.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення тренінгів щодо відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання
корупції" з працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів юстиції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Департамент державної реєстраці Міністерства юстиції України, територіальні органи Міністерства юстиції України

Індикатор виконання
Проведено тренінги щодо відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання
корупції" з працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів юстиції

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено тренінги щодо відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" з працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів
юстиції.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Затвердження графіків чергувань працівників які здійснюють прийом документів та які здійснюють правову експертизу документів, поданих для державної реєстрації
в апараті Мін’юсту, територіальних органах юстиції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоквартально

Відповідальні виконавці
Департамент державної реєстраці Міністерства юстиції України, територіальні органи Міністерства юстиції України

Індикатор виконання
Затверджено графіки чергувань працівників які здійснюють прийом документів та які здійснюють правову експертизу документів, поданих для державної реєстрації в
апараті Мін’юсту, територіальних органах юстиції

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Затверджено графіки чергувань працівників які здійснюють прийом документів та які здійснюють правову експертизу документів, поданих для державної реєстрації в апараті Мін’юсту, територіальних органах юстиції.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання державним виконавцем від заінтересованих осіб неправомірної вигоди та/або задоволення приватного інтересу під час прийняття рішення про зняття арешту з майна боржника
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди державним виконавцем від заінтересованих осіб за умисне зняття арешту з майна боржника без законних на те підстав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Врегулювання внутрішньої процедури посиленого моніторингу випадків зняття арешту з майна (коштів) боржника без законних на те підстав, за допомогою
автоматизованої системи виконавчого провадження, та здійснення перевірок законності виконавчих проваджень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Департамент державної виконавчої служби

Індикатор виконання
Здійснено перевірки виконавчих проваджень керівниками органів державної виконавчої служби

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Здійснено перевірки виконавчих проваджень керівниками органів державної виконавчої служби.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Розширення напрямків моніторингу керівниками Управлінь забезпечення примусового виконання рішень міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції роботи
підпорядкованих органів державної виконавчої служби щодо випадків зняття арешту з майна (коштів) боржника без законних на те підстав, шляхом здійснення
перевірок діяльності органів державної виконавчої служби та/або здійснення перевірок законності виконавчих проваджень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Керівники Управлінь забезпечення примусового виконання рішень міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції

Індикатор виконання
Напрями моніторингу керівниками органів державної виконавчої служби за державними виконавцями під час здійснення виконавчих дій, розширено

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Напрями моніторингу керівниками органів державної виконавчої служби за державними виконавцями під час здійснення виконавчих дій, розширено.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення відповідних семінарів, нарад щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових
актів щодо порядку накладення/зняття арешту під час примусового виконання рішень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Керівники органів державної виконавчої служби

Індикатор виконання
Проведено семінари, наради щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових актів щодо
порядку накладення/зняття арешту під час примусового виконання рішень

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено семінари, наради щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових актів щодо порядку накладення/зняття арешту під час примусового виконання рішень.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання державним виконавцем від заінтересованих осіб неправомірної вигоди та/або задоволення приватного інтересу за безпідставне застосування до боржника заходів примусового
виконання
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб державним виконавцем за застосування до боржника заходів примусового виконання без законних на те підстав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Врегулювання внутрішньої процедури посиленого моніторингу щодо випадків ззастосування до боржників заходів примусового виконнная без законних на те підстав,
за допомогою автоматизованої системи виконавчого провадження, та здійснення перевірок законності виконавчих проваджень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Департамент державної виконавчої служби

Індикатор виконання
Здійснено перевірки виконавчих проваджень керівниками органів державної виконавчої служби

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівниками органів державної виконавчої служби здійснено 4644 перевірки виконавчих проваджень.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Врегулювання внутрішньої процедри щодо посиленого моніторингу керівниками органів державної виконавчої служби за державними виконавцями, які застосовують
до боржників заходи примусового виконання без законних на те підстав, а також здійснення моніторингу керівниками Управлінь забезпечення примусового виконання
рішень міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції таких випадків під час розгляду звернень фізичних та юридичних осіб

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Керівники Управлінь забезпечення примусового виконання рішень міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції

Індикатор виконання

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Напрями моніторингу керівниками органів державної виконавчої служби за державними виконавцями під час вчинення виконавчих дій, розширено

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівниками органів державної виконавчої служби постійно здійснюється моніторинг роботи державних виконавців під час здійснення виконавчих дій, у тому числі, щодо випадків зняття арешту з майна (коштів) боржника без законних на
те підстав, за допомогою автоматизованої системи виконавчого провадження. Керівниками Управлінь забезпечення примусового виконання рішень міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України проведено 214 перевірок
виконавчих проваджень. Управліннями забезпечення примусового виконання рішень міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України проведено 130 перевірок органів державної виконавчої служби (комплексні та цільові
перевірки).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення відповідних семінарів, нарад щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових
актів щодо порядку та застосування заходів примусового виконання рішень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Керівники органів державної виконавчої служби

Індикатор виконання
Проведено відповідні семінари, наради щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових
актів щодо порядку та застосування заходів примусового виконання рішень

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівниками органів державної виконавчої служби проведено 701 нараду та 1250 семінарських занять державним виконавцям, зокрема, щодо роз’яснень положень Закону України «Про виконавче Провадження», інших нормативно-правових
актів щодо порядку накладення/зняття арешту під час примусового виконання рішень. Також розроблено та проведено тестування з метою перевірки знань та правильності застосування норм державними виконавцями Закону України «Про
виконавче провадження» та Закону України «Про запобігання корупції»

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від боржника, задоволення приватного інтересу державним виконавцем за зняття арешту з майна (коштів) по фактично виконаному в повному обсязі згідно з
виконавчим документом виконавчому провадженню
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від боржника, задоволення приватного інтересу державним виконавцем за зняття арешту з майна (коштів) по фактично виконаному в повному обсязі згідно з виконавчим
документом виконавчому провадженню

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Врегулювання внутрішньої процедури посиленого моніторингу випадків незняття арешту з майна (коштів) боржника, за допомогою автоматизованої системи
виконавчого провадження, та здійснення перевірок законності виконавчих проваджень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Департамент державної виколнавчої служби

Індикатор виконання
Здійснено перевірки виконавчих проваджень керівниками органів державної виконавчої служби Напрями моніторингу керівниками органів державної виконавчої
служби за державними виконавцями під час вчинення виконавчих дій, розширено

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснено перевірки виконавчих проваджень керівниками органів державної виконавчої служби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Прийняття нормативно-правового акту, яким буде забезпечено автоматизацію процесу зняття арешту, що дозволить усунути людський фактор під час накладення/
зняття арешту та корупційні ризики в діяльності

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Керівники Управлінь забезпечення примусового виконання рішень міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції

Індикатор виконання
3. Прийнято нормативно-правовий акт, яким буде забезпечено автоматизацію процесу зняття арешту, що дозволить усунути людський фактор під час накладення/
зняття арешту та корупційні ризики в діяльності.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Напрями моніторингу керівниками органів державної виконавчої служби за державними виконавцями під час вчинення виконавчих дій, розширено



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення відповідних семінарів, нарад щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових
актів щодо порядку накладення/зняття арешту під час примусового виконання рішень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Протягом 2025-2027 років

Відповідальні виконавці
Керівники органів державної виконавчої служби

Індикатор виконання
Проведено відповідні семінари, наради щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових
актів щодо порядку накладення/зняття арешту під час примусового виконання рішень

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено відповідні семінари, наради щодо роз'яснення державним виконавцям норм Закону України "Про виконавче провадження", інших нормативно-правових актів щодо порядку та застосування заходів примусового виконання рішень

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту, які приймають участь у проведенні планових та позапланових перевірок діяльності науково-дослідних установ судових експертиз Міністерства юстиції України
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, які
приймають участь у проведенні планових та позапланових перевірок діяльності науково-дослідних установ судових експертиз Міністерства юстиції України, за відображення/ часткове відображення або приховування виявлених під час
перевірки порушень у документі за результатами відповідної перевірки

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Здійснення роз'яснювальних заходів спрямованих на підвищення обізнаності осіб, які приймають участь у проведенні планових та позапланових перевірок діяльності
НДУСЕ щодо можливих корупційних або повязаних з корупцією правопорушень відповідно до Закону України "Про запобігання корупції".

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час перевірки

Відповідальні виконавці
Департамент експертного забезпечення правосуддя

Індикатор виконання
Проведено роз'яснювальні заходи спрямовані на підвищення обізнаності осіб, які приймають участь у проведенні планових та позапланових перевірок діяльності
НДУСЕ щодо можливих корупційних або повязаних з корупцією правопорушень відповідно до Закону України "Про запобігання корупції".

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено роз'яснювальні заходи спрямовані на підвищення обізнаності осіб, які приймають участь у проведенні планових та позапланових перевірок діяльності НДУСЕ щодо можливих корупційних або повязаних з корупцією
правопорушень відповідно до Закону України "Про запобігання корупції".

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Забезпечення мінімізації безпосередніх контактів із заінтересованою особою під час проведення перевірки.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час перевірки

Відповідальні виконавці
Департамент експертного забезпечення правосуддя

Індикатор виконання
Забезпечено мінімізацію безпосередніх контактів із заінтересованою особою під час проведення перевірки.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Забезпечено мінімізацію безпосередніх контактів із заінтересованою особою під час проведення перевірки.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Чітке визначення функцій осіб, які приймають участь у проведенні перевірки.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час перевірки

Відповідальні виконавці
Департамент експертного забезпечення правосуддя

Індикатор виконання
Визначено чіткі функції осіб, які приймають участь у проведенні перевірки.

31.12.2025 Виконано



Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Визначено чіткі функції осіб, які приймають участь у проведенні перевірки.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди працівниками відділів державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіональних управлінь Мін’юсту від заінтересованих осіб під час державної реєстрації:
народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерт
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками відділів державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіональних управлінь Мін’юсту під час одноосібного розгляду документів,
що подаються для державної реєстрації: народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, за прийняття відповідного рішення за результатом їх розгляду

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення тренінгів щодо відповідальності за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання
корупції" із працівниками відділів державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Відділи державної реєстрації актів цивільного стану управлінь державної реєстрації міжрегіональних управлінь Міністерства юстції

Індикатор виконання
Проведено тренінги щодо відповідальності за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання
корупції" із працівниками відділів державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено тренінги щодо відповідальності за вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції" із працівниками відділів державної реєстрації актів цивільного
стану міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
2. Проведення семінарських занять, у тому числі у формі зум-конфернції, з питань належного застосування положень законодавства та безумовного дотримання його
вимог у визначеній сфері

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Управління у сфері державної реєстрації актів цивіільного стану та проставлення апостиля Департаменту державної реєстрації; Відділи державної реєстрації актів
цивільного стану управлінь державної реєстрації міжрегіональних управлінь Міністерства юстції

Індикатор виконання
Проведено семінарські заняття, у тому числі у формі зум-конфернції, з питань належного застосування положень законодавства та безумовного дотримання його
вимог у визначеній сфері

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено семінарські заняття, у тому числі у формі зум-конфернції, з питань належного застосування положень законодавства та безумовного дотримання його вимог у визначеній сфері

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління
Мін’юсту, під час опрацювання вхідної/вихідної документації
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту, за
порушення вимог постанови Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 55 «Деякі питання документування управлінської діяльності» (нереєстрація/неналежна реєстрація та неналежне опрацювання запитів на публічну інформацію,
звернень громадян, повідомлень, запитів правоохоронних та контролюючих органів, іншої кореспонденції, тощо)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення тренінгів з питань реєстрації та розгляду звернень громадян та запитів на доступ до публічної інформаціїї.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Управління забезпечення документообігу та контролю

Індикатор виконання
Проведено тренінг з питань реєстрації та розгляду звернень громадян та запитів на доступ до публічної інформаціїї.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснено реєстрацію всіх звернень громадян та запитів на доступ до публічної інформації відповідно до Порядку розгляду звернень та організації особистого прийому громадян у Міністерстві юстиції України, його територіальних органах,
підприємствах, установах та організаціях, що належать до сфери його управління



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Перевірка процесів реєстрації та розгляду звернень громадян та запитів на доступ до публічної інформації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на місяць

Відповідальні виконавці
Управління забезпечення документообігу та контролю

Індикатор виконання
Проведено щомісячний моніторинг.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою моніторингу стану опрацювання звернень громадян, запитів на отримання публічної інформації щомісяця складено і надіслано до структурних підрозділів апарату Міністерства юстиції України перелік звернень та запитів на
отримання публічної інформації від фізичних осіб або громадських об’єднань без статусу юридичної особи, щодо яких відсутня інформація про виконання для аналізу наданої інформації, внесення даних про перебіг виконання звернень,
запитів на отримання публічної інформації до СЕД та інформування Управління забезпечення документообігу та контролю про вжиті заходи та причини, що призвели до порушення строків виконання. Оприлюднено звіти про обробку
запитів і звернень на офіційному сайті

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Здійснення періодичних виїздних перевірок уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з забезпечення документообігу та контролю до територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мін’юсту на предмет дотримання вимог Закону України "Про звернення громадян" та "Про
доступ до публічної інформації" під час розгляду скарг про обмеження прав на інформацію.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Управління забезпечення документообігу та контролю

Індикатор виконання
Проведено періодичні виїздні перевірки.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У складі робочої групи забезпечено участь у проведенні планових та позапланових перевірок діяльності науково-дослідних установ судових експертиз Міністерства юстиції України, а саме: - відповідно до наказу Міністерства юстиції
України від 20.06.2025 № 1219/7 «Про проведення позапланової виїзної контрольної перевірки Одеського науково-дослідного інституту судових експертних Міністерства юстиції України» в період з 07 по 11 липня 2025 року; - відповідно до
наказу Міністерства юстиції України від 21.10.2025 № 2193/7 «Про проведення планової виїзної комплексної перевірки діяльності Національного наукового центру «Інститут судових експертних ім. Засл. проф. М.С. Бокаріуса» Міністерства
юстиції України» в період з 17 по 21 листопада 2025 року. На теперішній час корупційний ризик, визначений п. 15 Реєстру корупційних ризиків Міністерства юстиції України є актуальним. На постійній основі вживаються заходи контролю
та упередження.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками Мін’юсту, які готують тендерну документацію, під час здійснення публічних закупівель
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками Мін’юсту, які готують тендерну документацію, за умисне штучне дроблення предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких
технічних або інших споживчих характеристик товару, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення належного обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі. Оприлюднення
обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на власному веб-сайті замовника згідно з рекомендаціями постанови
Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року № 710

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Кожного разу, при плануванні закупівлі.

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Забезпечено належне обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Здійснення закупівель шляхом застосування електронної системи закупівель.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Здійснено закупівлю із застосуванням електронної системи закупівель.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення замовником попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Проведено замовником попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.
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4

Найменування заходу:
Проведення аналізу ринку та контрагентів уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Проведено аналіз ринку та контрагентів уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою).

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

5

Найменування заходу:
Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на власному веб-сайті замовника згідно з рекомендаціями
постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року № 710

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Оприлюднено обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на власному веб-сайті замовника згідно з рекомендаціями
постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року № 710

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб під час здійснення закупівель через електронний каталог у період дії воєнного стану працівниками апарату Мін’юсту, уповноваженими
на здійснення таких закупівель
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб за здійснення закупівель через електронний каталог у період дії воєнного стану та проведення закупівель на великі суми без належного
опрацювання тендерної документації працівниками апарату Мін’юсту, уповноваженими на здійснення таких закупівель

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Забезпечення належного обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Кожного разу, при плануванні закупівлі.

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Забезпечено належне обґрунтування закупівлі необхідних товарів/робіт/послуг структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Здійснення закупівель щляхом застосування електронної системи закупівель.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Здійснено закупівелю із застосуванням електронної системи закупівель.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний



контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Контроль за всебічним та прозорим обґрунтуванням причин та обставин застосування закупівель через електронний каталог, контроль за наявністю документів, що
підтверджують підстави застосування закупівлі.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Здійснено контроль за всебічним та прозорим обґрунтуванням причин та обставин застосування закупівель через електронний каталог, контроль за наявністю
документів, що підтверджують підстави застосування закупівлі.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Проведення замовником попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Проведено замовником попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

5

Найменування заходу:
Проведення аналізу ринку та контрагентів уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Проведено аналіз ринку та контрагентів уповноваженим підрозділом (уповноваженою особою).

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами



в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

6

Найменування заходу:
Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на власному веб-сайті замовника згідно з рекомендаціями
постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року № 710

Запланований строк виконання заходу:
Інше
При потребі та у визначені законодавством випадки

Відповідальні виконавці
Cтруктурні підрозділи, які відповідальні за ініціювання проведення закупівель та виконання укладених договорів за результатами їх проведення; Відділ державних
закупівель та договірної роботи

Індикатор виконання
Оприлюднено обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на власному веб-сайті замовника згідно з рекомендаціями
постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року № 710

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою зменшення впливу корупційних ризиків 16, 17 у другому півріччі 2025 року в межах компетенції працівників Відділу забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель, зокрема Закону України «Про
публічні закупівлі», а також Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – Особливості). Здійснювався постійний
контроль за формуванням предмета закупівлі, підготовкою тендерної документації, правомірністю використання електронного каталогу, обґрунтованістю обсягів і вартості закупівель, а також за прийняттям рішень уповноваженими особами
в межах їх повноважень. У звітному періоді Відділом здійснювалися публічні закупівлі, у тому числі із застосуванням електронного каталогу, відповідно до вимог законодавства у сфері публічних закупівель та з урахуванням Особливостей.
Випадків штучного дроблення предмета закупівлі, встановлення дискримінаційних вимог до учасників, порушення порядку здійснення закупівель через електронний каталог або здійснення закупівель без належного опрацювання умов
закупівлі не виявлено. Про можливі корупційні правопорушення, вимагання та/або одержання неправомірної вигоди, а також про наявність конфлікту інтересів у звітному періоді щодо інших працівників, які беруть участь у здійснені
публічних закупівель в інтересах апарату Мін’юсту невідомо. Якісні результати виконання заходів полягають у забезпеченні законності та прозорості проведення публічних закупівель працівниками в інтересах апарату Мін’юсту, дотриманні
вимог антикорупційного законодавства, відсутності встановлених фактів корупційних правопорушень та належному рівні внутрішнього контролю за здійсненням закупівельної діяльності в межах компетенції Відділу. Корупційні ризики,
визначені у діяльності Відділу, залишаються актуальними.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками апарату Мін’юсту та міжрегіональних управлінь Мін’юсту, які проводять добір та
співбесіди з кандидатами на вакантні посади на підставі та в порядку, передбаченому частинами 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками апарату Мін’юсту та міжрегіональних управлінь Мін’юсту, які проводять добір та співбесіди з
кандидатами на вакантні посади, з метою призначення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
З метою чіткого врегулювання процедури добору (зокрема, процесу співбесіди у період дії воєнного стану) звернутись до Національного агентства України з питань
державної служби (НАДС) з питанням розроблення відповідного підзаконного нормативно-правового акта.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
До грудня 2025 року

Відповідальні виконавці
Управління персоналу апарату Мін'юсту

Індикатор виконання
Направлено лист до Національного агентства України з питань державної служби (НАДС) з питанням розроблення підзаконного нормативно-правового акта щодо
чіткого врегулювання процедури добору (зокрема, процесу співбесіди у період дії воєнного стану).

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Міністерством юстиції України направлено лист від 07.07.2025 № 95809/14.2/11-25 до Національного агентства України з питань державної служби стосовно надання роз’яснення щодо порядку відбору та/або процесу проведення співбесіди
з особами, які претендують на зайняття вакантних посад державної служби в період воєнного стану.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери управління Мін’юсту, уповноважених на проведення внутрішнього аудиту, під час проведення внутрішнього аудиту
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками апарату Мін’юсту, територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до
сфери управління Мін’юсту, уповноважених на проведення внутрішнього аудиту, за приховування інформації, подання недостовірної/необ’єктивної інформації в аудиторському звіті або довідці за результатами перевірки

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Направлення працівників внутрішнього аудиту на навчання з питань доброчесності та дотримання антикорупційних стандартів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на рік

Відповідальні виконавці
Начальник Управління внутрішнього аудиту Керівник та члени аудиторської групи Уповноважена особа з питань запобігання корупції в Мін'юсті

Індикатор виконання

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Направлено працівників внутрішнього аудиту на навчання з питань доброчесності та дотримання антикорупційних стандартів.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Працівниками Управління взято участь у навчаннях з питань доброчесності та дотримання антикорупційних стандартів, зокрема: - у вебінарі «Корупція: повідомляй правильно. Гід для викривачів та заявників», проведеному Національним
агентством з питань запобігання корупції у рамках Тижня доброчесності для публічних службовців; - в онлайн-курсах за темами: «Основи антикорупції для всіх і кожного» та «Конфлікт інтересів: від виявлення до врегулювання»

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Запровадження подвійного контролю за кожним етапом аудиторського дослідження (політика «двох пар очей»: керівник аудиторської групи, керівник підрозділу
внутрішнього аудиту).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальник Управління внутрішнього аудиту Керівник та члени аудиторської групи Уповноважена особа з питань запобігання корупції в Мін'юсті

Індикатор виконання
Запроваджено подвійний контроль за кожним етапом аудиторського дослідження (політика «двох пар очей»: керівник аудиторської групи, керівник підрозділу
внутрішнього аудиту).

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівниками аудиторських груп та начальником Управління під час здійснення планового та позапланового внутрішніх аудитів (накази Мін'юсту від 04.09.2025 № 1811/7, від 01.10.2025 № 2081/7) забезпечено подвійний контроль за кожним
етапом аудиторських досліджень (політика «двох пар очей»), зокрема шляхом періодичного звітування членами аудиторських груп їх керівникам та відповідно керівників аудиторських груп начальнику Управління про перебіг досліджень, їх
попередні результати в розрізі визначених питань та ризикових сфер, ідентифікованих у ході планування аудиторського завдання

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Здійснення заходів постійного моніторингу аудиторської діяльності та документування їх належним чином за встановленими формами.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, під час підготовки до здійснення внутрішнього аудиту та протягом усього процесу виконання аудиторського завдання, передбаченого Програмою
внутрішнього аудиту.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління внутрішнього аудиту Керівник та члени аудиторської групи Уповноважена особа з питань запобігання корупції в Мін'юсті

Індикатор виконання
Проведено заходи постійного моніторингу аудиторської діяльності та документування їх належним чином за встановленими формами.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Під час аудиторських досліджень, здійснених Управлінням у ІІ півріччі 2025 року, членами, керівниками аудиторських груп та начальником Управління здійснено заходи постійного моніторингу аудиторської діяльності та документування їх
належним чином за формами 1, 2, визначеними Порядком здійснення внутрішньої оцінки якості внутрішнього аудиту в системі Мін'юсту, затвердженим наказом Мін’юсту від 31.12.2024 № 3829/5

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
У разі виявлення факту наявності конфлікту інтересів під час виконання аудиторського завдання, інформування працівником про це не пізніше наступного робочого
дня з моменту, коли дізнався чи повинен був дізнатися про наявність реального чи потенційного конфлікту інтересів, свого безпосереднього керівника для прийняття
рішення щодо способу його врегулювання.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не пізніше наступного робочого дня з моменту, коли дізнався чи повинен був дізнатися про наявність реального чи потенційного конфлікту інтересів.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління внутрішнього аудиту Керівник та члени аудиторської групи Уповноважена особа з питань запобігання корупції в Мін'юсті

Індикатор виконання
Повідомлено не пізніше наступного робочого дня з моменту, коли дізнався чи повинен був дізнатися про наявність реального чи потенційного конфлікту інтересів,
свого безпосереднього керівника для прийняття рішення щодо способу його врегулювання.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівниками та членами аудиторських груп перед початком здійснення планового та позапланового внутрішніх аудитів (накази Мін'юсту від 04.09.2025 № 1811/7, від 01.10.2025 № 2081/7) поінформовано начальника Управління про
відсутність конфлікту інтересів на підконтрольних суб’єктах шляхом заповнення форми, наведеної в додатку 8 до Порядку здійснення діяльності з внутрішнього аудиту в системі Мін'юсту, затвердженого наказом Мін’юсту від 26.12.2024 №
3109/7

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

5 Найменування заходу: 31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Повідомлення уповноваженій особі з питань запобігання корупції в Мін'юсті/територіальному органі/установі ("гаряча лінія", електронна пошта) про можливі факти
недоброчесності/наявності приватного інтересу. Заборона участі в аудиті осіб, щодо яких встановлено наявність потенційного конфлікту інтересів під час підготовки
до здійснення внутрішнього аудиту та протягом усього процесу виконання аудиторського завдання, передбаченого Програмою внутрішнього аудиту.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, під час підготовки до здійснення внутрішнього аудиту та протягом усього процесу виконання аудиторського завдання.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління внутрішнього аудиту Керівник та члени аудиторської групи Уповноважена особа з питань запобігання корупції в Мін'юсті

Індикатор виконання
Повідомлено уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції про факти недоброчесності/наявності приватного інтересу.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року не виявлено випадків наявності конфлікту інтересів у працівників Управління

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від кандидатів на вакантні посади та/або інших заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками Координаційного центру з надання
правничої допомоги та його територіальних відділень під час добору та призначення персоналу
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від кандидатів на вакантні посади та/або заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками Координаційного центру з надання правничої допомоги та
його територіальних відділень, що проводять добір та співбесіди з кандидатами, за результатами призначення на відповідні посади

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Перевірка наданих кандидатами документів для працевлаштування.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Юридичний відділ Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної
правничої допомоги Відділ запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Проведено перевірку наданих кандидатами документів для працевлаштування.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
На постійній основі проводяться перевірки документів та анкетних даних, поданих кандидатами на працевлаштування.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
З метою виявлення причетності кандидатів на посади до корупційних та повязаних з корупцією правопорушень перевірка їх на постійній основі у Єдиному
державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення та Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Юридичний відділ Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної
правничої допомоги Відділ запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Проведено перевірку кандидатів на предмет перебування у Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення та
Єдиному державному реєстрі судових рішень.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проводиться перевірка кандидатів на предмет перебування у Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупційними правопорушення та у Єдиному державному реєстрі судових рішень

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Опрацювання та вивчення поточної потреби в персоналі.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Юридичний відділ Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної
правничої допомоги Відділ запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Опрацьовано та вивчено поточну потребу в персоналі.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Проводяться співбесіди з кандидатами на посади, наголошуються на спеціальні обмеження, зазначені у Законі України «Про запобігання корупції», а також правила етичної поведінки.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Проведення співбесід з кандидатами на посади.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Юридичний відділ Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної
правничої допомоги Відділ запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Проведено співбесіди з кандидатами на посади.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Вивчається та опрацьовується поточна потреба в доборі кадрів на вакантні посади. Так, протягом II півріччя 2025 року до системи безоплатної правничої допомоги (далі – БПД) працевлаштовано 74 працівника (загалом за 2025 рік – 125
працівників).

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками територіальних відділень Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги під час розподілу доручень
для надання безоплатної вторинної правничої допомоги адвокатам системи безоплатної правничої допомоги
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками територіальних відділень Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги під час розподілу доручень для надання
безоплатної вторинної правничої допомоги адвокатам системи безоплатної правничої допомоги за надання безпідставної переваги при розподілі доручень конкретним адвокатам серед інших

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка та впровадження автоматизованої системи розподілу доручень між адвокатами.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Грудень 2027

Відповідальні виконавці
Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ по роботі з адвокатурою Координаційного центру з надання
безоплатної правничої допомоги Відділ інформаційних технологій та аналізу даних Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ
запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Розроблено та впроваджено автоматизовану систему розподілу доручень між адвокатами.

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк не настав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Здійснення постійного моніторингу та контролю щодо розподілу доручень між адвокатами.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на квартал

Відповідальні виконавці
Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ по роботі з адвокатурою Координаційного центру з надання
безоплатної правничої допомоги Відділ інформаційних технологій та аналізу даних Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ
запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Здійснено постійний моніторинг та контроль щодо розподілу доручень між адвокатами.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Координаційним центром здійснювався моніторинг розподілу доручень між адвокатами системи БПД, за результатами чого встановлено наступне.В рамках реалізації пілотного проекту та згідно вимог наказу Мін'юсту від 31 серпня 2021
року за № 3058/5, затверджені кожним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги графіки чергувань адвокатів щомісяця до 25 числа надсилаються Західному міжрегіональному центру з надання безоплатної
правничої допомоги (далі – Західний МРЦ) для використання під час видання доручень. Вони формуються з урахуванням положень відповідних порядків розподілу справ між адвокатами та поданих ними пропозицій. Крім того,
міжрегіональні центри з надання безоплатної правничої допомоги за потреби оперативно вносять зміни до графіків чергувань, зокрема у разі неможливості з об’єктивних причин надання адвокатом безоплатної вторинної правничої
допомоги (далі – БВПД) у певний період часу (наприклад, у зв’язку з хворобою/перебуванням у відпустці/відрядженні тощо), або з метою здійснення корегування графіка чергування задля забезпечення рівномірного розподілу доручень між
адвокатами. Варто зазначити, що розподіл доручень між адвокатами для надання БВПД відбувається працівниками Західного МРЦ з надання безоплатної правничої допомоги з урахуванням: • загального навантаження на адвокатів (кількості
раніше виданих доручень); • загальної кількості адвокатів, які включені до графіку чергування в певний день та в певних регіонах; • готовності адвокатів отримувати доручення, зокрема у нічний час для надання БВПД затриманим особам; •
місця доставлення окремих категорій затриманих осіб є інформацією, з обмеженим доступом (для прикладу, Військова служба правопорядку на прифронтових територіях затриманих військовослужбовців доставляє у визначені місця. З
метою забезпечення заходів безпеки, інформацією про адресу таких місць володіє лише обмежене коло адвокатів). Під час розподілу доручень між адвокатами для надання БВПД особам, у кримінальних провадженнях стосовно яких
відповідно до положень КПК України залучається захисник для здійснення захисту за призначенням, враховується інформація чи забезпечувалось надання міжрегіональним центром такій особі БВПД при затриманні. Якщо так, тоді
пріоритетом у виданні доручення для здійснення захисту за призначенням такої особи надається тому ж адвокатові, що здійснював її захист при затриманні. Координаційним центром здійснюється постійний моніторинг рівномірного
розподілу доручень між адвокатами. У межах цього процесу Координаційний центр отримує інформацію з відповідного реєстру виданих доручень про надання БВПД, який ведеться працівниками відділу організації надання безоплатної
вторинної правничої допомоги у кримінальних провадженнях Західного МРЦ з надання безоплатної правничої допомоги, та зіставляє отриману інформацію з відповідним графіком чергування адвокатів, в якому чергові Західного МРЦ з
надання безоплатної правничої допомоги вказують на прийняття, а також причини неприйняття доручень. При цьому, Координаційним центром ведеться електронна таблиця виявлених можливих порушень, яка доступна за наступним
посиланням: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TNa0fJJF9jyR9-JOvByBwbwHm5qQE-DD/edit?gid=1763941201#gid=1763941201. За результатами проведеного Координаційним центром моніторингу за період липень – вересень 2025 року
зафіксовані випадки, пов’язані з видачею декількох доручень одному адвокату у низці областей. Переважна більшість ситуацій мала об’єктивний характер: відсутність інших адвокатів у населеному пункті, відсутність відповіді на дзвінки,
відмова адвокатів виїжджати через відстань, транспортні проблеми або одноосібне чергування в конкретний день, а саме:Вінницька область виявлено 2 випадки, місто Київ – 2 випадки, Хмельницька область – видано 3 доручення на



затримання в порядку статті 208 КПК України одному адвокату, Сумська область: видано 2 доручення на затримання в порядку статті 208 КПК України одному адвокату, Тернопільська область: видано 2 доручення для здійснення захисту за
призначенням одному адвокату, Харківська область – 5 випадків, Черкаська область – 3 випадки.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Моніторинг навантаження адвокатів системи безоплатної правничої допомоги з метою встановлення можливих фактів нерівномірного розподілу та мінімізації таких
випадків.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на квартал

Відповідальні виконавці
Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ по роботі з адвокатурою Координаційного центру з надання
безоплатної правничої допомоги Відділ інформаційних технологій та аналізу даних Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ
запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Проведено моніторинг навантаження адвокатів системи безоплатної правничої допомоги з метою встановлення можливих фактів нерівномірного розподілу та
мінімізації таких випадків.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Координаційним центром здійснювався моніторинг розподілу доручень між адвокатами системи БПД, за результатами чого встановлено наступне.В рамках реалізації пілотного проекту та згідно вимог наказу Мін'юсту від 31 серпня 2021
року за № 3058/5, затверджені кожним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги графіки чергувань адвокатів щомісяця до 25 числа надсилаються Західному міжрегіональному центру з надання безоплатної
правничої допомоги (далі – Західний МРЦ) для використання під час видання доручень. Вони формуються з урахуванням положень відповідних порядків розподілу справ між адвокатами та поданих ними пропозицій. Крім того,
міжрегіональні центри з надання безоплатної правничої допомоги за потреби оперативно вносять зміни до графіків чергувань, зокрема у разі неможливості з об’єктивних причин надання адвокатом безоплатної вторинної правничої
допомоги (далі – БВПД) у певний період часу (наприклад, у зв’язку з хворобою/перебуванням у відпустці/відрядженні тощо), або з метою здійснення корегування графіка чергування задля забезпечення рівномірного розподілу доручень між
адвокатами. Варто зазначити, що розподіл доручень між адвокатами для надання БВПД відбувається працівниками Західного МРЦ з надання безоплатної правничої допомоги з урахуванням: • загального навантаження на адвокатів (кількості
раніше виданих доручень); • загальної кількості адвокатів, які включені до графіку чергування в певний день та в певних регіонах; • готовності адвокатів отримувати доручення, зокрема у нічний час для надання БВПД затриманим особам; •
місця доставлення окремих категорій затриманих осіб є інформацією, з обмеженим доступом (для прикладу, Військова служба правопорядку на прифронтових територіях затриманих військовослужбовців доставляє у визначені місця. З
метою забезпечення заходів безпеки, інформацією про адресу таких місць володіє лише обмежене коло адвокатів). Під час розподілу доручень між адвокатами для надання БВПД особам, у кримінальних провадженнях стосовно яких
відповідно до положень КПК України залучається захисник для здійснення захисту за призначенням, враховується інформація чи забезпечувалось надання міжрегіональним центром такій особі БВПД при затриманні. Якщо так, тоді
пріоритетом у виданні доручення для здійснення захисту за призначенням такої особи надається тому ж адвокатові, що здійснював її захист при затриманні. Координаційним центром здійснюється постійний моніторинг рівномірного
розподілу доручень між адвокатами. У межах цього процесу Координаційний центр отримує інформацію з відповідного реєстру виданих доручень про надання БВПД, який ведеться працівниками відділу організації надання безоплатної
вторинної правничої допомоги у кримінальних провадженнях Західного МРЦ з надання безоплатної правничої допомоги, та зіставляє отриману інформацію з відповідним графіком чергування адвокатів, в якому чергові Західного МРЦ з
надання безоплатної правничої допомоги вказують на прийняття, а також причини неприйняття доручень. При цьому, Координаційним центром ведеться електронна таблиця виявлених можливих порушень, яка доступна за наступним
посиланням: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TNa0fJJF9jyR9-JOvByBwbwHm5qQE-DD/edit?gid=1763941201#gid=1763941201. За результатами проведеного Координаційним центром моніторингу за період липень – вересень 2025 року
зафіксовані випадки, пов’язані з видачею декількох доручень одному адвокату у низці областей. Переважна більшість ситуацій мала об’єктивний характер: відсутність інших адвокатів у населеному пункті, відсутність відповіді на дзвінки,
відмова адвокатів виїжджати через відстань, транспортні проблеми або одноосібне чергування в конкретний день, а саме:Вінницька область виявлено 2 випадки, місто Київ – 2 випадки, Хмельницька область – видано 3 доручення на
затримання в порядку статті 208 КПК України одному адвокату, Сумська область: видано 2 доручення на затримання в порядку статті 208 КПК України одному адвокату, Тернопільська область: видано 2 доручення для здійснення захисту за
призначенням одному адвокату, Харківська область – 5 випадків, Черкаська область – 3 випадки.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Проведення вибіркових перевірок МРЦ на предмет видачі та розподілу доручень між адвокатами системи безоплатної правничої допомоги.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на місяць

Відповідальні виконавці
Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ по роботі з адвокатурою Координаційного центру з надання
безоплатної правничої допомоги Відділ інформаційних технологій та аналізу даних Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ
запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Проведено вибіркові перевірки МРЦ на предмет видачі та розподілу доручень між адвокатами системи безоплатної правничої допомоги.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Координаційним центром здійснювався моніторинг розподілу доручень між адвокатами системи БПД, за результатами чого встановлено наступне.В рамках реалізації пілотного проекту та згідно вимог наказу Мін'юсту від 31 серпня 2021
року за № 3058/5, затверджені кожним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги графіки чергувань адвокатів щомісяця до 25 числа надсилаються Західному міжрегіональному центру з надання безоплатної
правничої допомоги (далі – Західний МРЦ) для використання під час видання доручень. Вони формуються з урахуванням положень відповідних порядків розподілу справ між адвокатами та поданих ними пропозицій. Крім того,
міжрегіональні центри з надання безоплатної правничої допомоги за потреби оперативно вносять зміни до графіків чергувань, зокрема у разі неможливості з об’єктивних причин надання адвокатом безоплатної вторинної правничої
допомоги (далі – БВПД) у певний період часу (наприклад, у зв’язку з хворобою/перебуванням у відпустці/відрядженні тощо), або з метою здійснення корегування графіка чергування задля забезпечення рівномірного розподілу доручень між
адвокатами. Варто зазначити, що розподіл доручень між адвокатами для надання БВПД відбувається працівниками Західного МРЦ з надання безоплатної правничої допомоги з урахуванням: • загального навантаження на адвокатів (кількості
раніше виданих доручень); • загальної кількості адвокатів, які включені до графіку чергування в певний день та в певних регіонах; • готовності адвокатів отримувати доручення, зокрема у нічний час для надання БВПД затриманим особам; •
місця доставлення окремих категорій затриманих осіб є інформацією, з обмеженим доступом (для прикладу, Військова служба правопорядку на прифронтових територіях затриманих військовослужбовців доставляє у визначені місця. З
метою забезпечення заходів безпеки, інформацією про адресу таких місць володіє лише обмежене коло адвокатів). Під час розподілу доручень між адвокатами для надання БВПД особам, у кримінальних провадженнях стосовно яких
відповідно до положень КПК України залучається захисник для здійснення захисту за призначенням, враховується інформація чи забезпечувалось надання міжрегіональним центром такій особі БВПД при затриманні. Якщо так, тоді
пріоритетом у виданні доручення для здійснення захисту за призначенням такої особи надається тому ж адвокатові, що здійснював її захист при затриманні. Координаційним центром здійснюється постійний моніторинг рівномірного
розподілу доручень між адвокатами. У межах цього процесу Координаційний центр отримує інформацію з відповідного реєстру виданих доручень про надання БВПД, який ведеться працівниками відділу організації надання безоплатної
вторинної правничої допомоги у кримінальних провадженнях Західного МРЦ з надання безоплатної правничої допомоги, та зіставляє отриману інформацію з відповідним графіком чергування адвокатів, в якому чергові Західного МРЦ з
надання безоплатної правничої допомоги вказують на прийняття, а також причини неприйняття доручень. При цьому, Координаційним центром ведеться електронна таблиця виявлених можливих порушень, яка доступна за наступним
посиланням: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TNa0fJJF9jyR9-JOvByBwbwHm5qQE-DD/edit?gid=1763941201#gid=1763941201. За результатами проведеного Координаційним центром моніторингу за період липень – вересень 2025 року
зафіксовані випадки, пов’язані з видачею декількох доручень одному адвокату у низці областей. Переважна більшість ситуацій мала об’єктивний характер: відсутність інших адвокатів у населеному пункті, відсутність відповіді на дзвінки,
відмова адвокатів виїжджати через відстань, транспортні проблеми або одноосібне чергування в конкретний день, а саме:Вінницька область виявлено 2 випадки, місто Київ – 2 випадки, Хмельницька область – видано 3 доручення на
затримання в порядку статті 208 КПК України одному адвокату, Сумська область: видано 2 доручення на затримання в порядку статті 208 КПК України одному адвокату, Тернопільська область: видано 2 доручення для здійснення захисту за
призначенням одному адвокату, Харківська область – 5 випадків, Черкаська область – 3 випадки.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками територіальних відділень Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги під час подання договорів/
актів адвокатів на оплату в органи Державної казначейської служби України
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб працівниками територіальних відділень Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги за формування реєстрів адвокатів/
платіжних доручень, які подаються до Державної казначейської служби України, в ручному режимі



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка автоматизованої системи прийняття опрацювання актів адвоката, створення електронного кабінету адвоката.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Грудень 2027

Відповідальні виконавці
Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ по роботі з адвокатурою Координаційного центру з надання
безоплатної правничої допомоги Відділ інформаційних технологій та аналізу даних Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ
запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Розроблено автоматизовану систему прийняття опрацювання актів адвоката, створено електронний кабінет адвоката.

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк не настав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Впровадження системи реєстрації та обробки звітності адвокатів, що надходить в електронний спосіб.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Січень - грудень 2027

Відповідальні виконавці
Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ по роботі з адвокатурою Координаційного центру з надання
безоплатної правничої допомоги Відділ інформаційних технологій та аналізу даних Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ
запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Впроваджено систему реєстрації та обробки звітності адвокатів, що надходить в електронний спосіб.

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк не настав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Здійснення вибіркових перевірок виплат адвокатам системи безоплатної правничої допомоги.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, але не рідше ніж 1 раз на місяць

Відповідальні виконавці
Заступники директора Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ по роботі з адвокатурою Координаційного центру з надання
безоплатної правничої допомоги Відділ інформаційних технологій та аналізу даних Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги Відділ
запобігання корупції Координаційного центру з надання безоплатної правничої допомоги

Індикатор виконання
Здійснено вибіркові перевірки виплат адвокатам системи безоплатної правничої допомоги.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено концепцію Порядку прийняття, перевірки та оплати актів надання безоплатної вторинної правничої допомоги. Відповідно до наказу Координаційного центру з надання правничої допомоги від 06 серпня 2024 року № 92 «Про
затвердження Порядку підготовки та розроблення проектів нормативно-правових актів та актів Координаційного центру з надання правничої допомоги з основної діяльності» проект Порядку опрацьовано територіальними відділеннями
Координаційного центру, за результатами чого надано пропозиції та зауваження. З метою їх урахування відповідальними особами ініційовано проведення наради за участю уповноваженого структурного підрозділу, відповідальних і
заінтересованих структурних підрозділів, а також працівників територіальних відділень. За результатами обговорення проект Порядку доопрацьовується та готується для подання на погодження керівнику. Результати опитування адвокатів,
які надають безоплатну вторинну правничу допомогу, свідчать про позитивне сприйняття електронного звітування як зручного та оперативного механізму подання актів. За результатами опитування спостерігається стійка тенденція до
зростання кількості адвокатів, які обирають електронну форму звітування, що сприяє оптимізації процесів обліку та опрацювання документів. Паралельно ведеться робота щодо розроблення автоматизованої системи прийняття та
опрацювання актів адвокатів, зокрема розглядається можливість створення електронного кабінету адвоката. Упровадження зазначених цифрових рішень дозволить підвищити ефективність та прозорість відповідних процедур, скоротити
строки опрацювання документів, а також мінімізувати вплив людського фактору у процесі подання та перевірки документів для здійснення оплати. Також, відповідно до наказу Координаційного центру з надання правничої допомоги від
09.04.2021№ 50, яким затверджено Порядок організації проведення моніторингу дотримання адвокатами стандартів якості надання безоплатної вторинної правничої допомоги, здійснюються перевірка актів надання безоплатної вторинно
правничої допомоги в частині дотримання вимог стандартів якості надання безоплатної вторинної правничої допомоги - це допомагає виявляти потенційні ризики.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу співробітниками установ виконання покарань та слідчих ізоляторів Державної кримінально-
виконавчої служби України за неправомірне надання особам, які тримаються або відбувають покарання, переваг, пільг та послуг
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу співробітниками установ виконання покарань та слідчих ізоляторів Державної кримінально-виконавчої служби
України за неправомірне надання особам, які тримаються або відбувають покарання, переваг, пільг та послуг

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Встановлення в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах додаткових камер відеонагляду.

Запланований строк виконання заходу:

31.12.2025 Строк
виконання



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Інше
До IV кварталу 2027 року.

Відповідальні виконавці
Управління з питань забезпечення охорони Департаменту з питань виконання кримінальних покарань.

Індикатор виконання
Встановлено в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах додаткові камер відеонагляду.

заходу не
настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк не настав

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Перевірка та огляд камерних та інших приміщень установ на наявність заборонених предметів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Департаменту з питань виконання кримінальних покарань.

Індикатор виконання
Здійснено ретельніші перевірки та огляд співробітників на наявність заборонених предметів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до п. 3 гл. IX Інструкції з організації нагляду за засудженими, які відбувають покарання в установах виконання покарань, затвердженої наказом Мін'юсту від 22.04.2016 № 30/5-ДСК (далі – Інструкція УВП) вибірковий обшук
будівель та приміщень, огляд території житлової зони і виробничих об’єктів проводиться згідно з графіком проведення обшуків, але не менше 1 разу на місяць. Крім того, згідно з п. 4 гл. IX Інструкції УВП, в установах виконання покарань
проводиться загальний обшук усіх засуджених, будівель та споруд, огляд територій житлової зони і виробничих об’єктів не менше одного разу на місяць. Протягом 11 місяців 2025 року у виправних колоніях проведено 105599 обшуків, з
них: 1237 загальних, 81203 вибіркових та 23220 контрольних. У виправних колоніях при спробі доставки до зон, що охороняються, виявлено та вилучено: грошей – 82926 грн.; спиртних напоїв – 176 л.; наркотичних засобів – 3163 г.;
мобільних телефонів – 1686 шт.; колючо-ріжучих предметів – 22 шт.; валюта (долари та євро) – 2911. У зонах, що охороняються виявлено та вилучено: грошей – 10901 грн.; спиртних напоїв – 66 л.; продуктів бродіння – 8133,4 л.;
наркотичних засобів – 125 г.; мобільних телефонів – 1945 шт.; колючо-ріжучих предметів – 205 шт. Згідно з п. 2 гл. 1 роз. VIII Інструкції із забезпечення режиму, охорони і нагляду за особами, які тримаються у слідчих ізоляторах ДКВС
України, затвердженої наказом Мін’юсту від 13.12.2019 № 73/5-ДСК, у слідчих ізоляторах (далі – СІЗО) проводяться обшуки усіх камер та осіб, які в них тримаються, інших приміщень та території СІЗО не менше двох разів на місяць, а
також загальні обшуки – не менше одного разу на місяць, в передсвяткові дні, а також при ускладненні оперативної обстановки. Так, упродовж 11 місяців 2025 року у СІЗО проведено 105068 обшуків, з них: 309 загальних, 72682 вибіркових
та 32077 контрольних. В СІЗО при спробі доставки до зон, що охороняються, виявлено та вилучено: грошей – 112272 грн.; спиртних напоїв – 345,1 л.; наркотичних засобів – 2723,66 г.; мобільних телефонів – 1978 шт.; колючо-ріжучих
предметів – 274 шт.; валюта (долари та євро) – 1208. У зонах, що охороняються виявлено та вилучено: грошей – 11233 грн.; спиртних напоїв (браги) – 5289 л.; наркотичних засобів – 605,5 г.; мобільних телефонів – 3119 шт.; колючо-ріжучих
предметів – 2493 шт.; валюта (долари та євро) – 60.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Моніторинг засобів масової інформації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Підрозділи внутрішньої безпеки Департаменту з питань виконання кримінальних покарань.

Індикатор виконання
Здійснено моніторинг засобів масової інформації.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
В звітному періоді було здійснено моніторинг 105 публікацій відкритих джерел інформації, у тому числі інтернет-ресурсів, друкованих та електронних засобів масової інформації, соціальних мереж, форумів, спеціалізованих публікацій, за
результатами аналізу яких, інформації яка б свідчила про вчинення корупційних правопорушень виявлено не було.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
В разі виявлення в діях співробітників порушень вимог антикорупційного законодавства призначення та проведення службових розслідувань.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У разі виявлення

Відповідальні виконавці
Управління оперативно-рошукової діяльності Департаменту з питань виконання кримінальних покарань.

Індикатор виконання
Проведено службові розслідування за фактами порушення співробітниками вимог антикорупційного законодавства.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постійно проводяться заходи спрямовані на виявлення порушень вимог антикорупційного законодавства, в частині вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу
співробітниками установ виконання покарань та слідчих ізоляторів ДКВС України за неправомірне надання особам, які тримаються або відбувають покарання, переваг, пільг. Протягом другого півріччя 2025 року такі факти не виявлялись, у
зв’язку з чим службові розслідування не проводились.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання
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Найменування заходу:
Аналіз способу життя.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Управління з питань забезпечення режиму Департаменту з питань виконання кримінальних покарань.

Індикатор виконання
Проведено аналіз способу життя.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Аналіз способу життя здійснюється шляхом моніторингу задекларованих доходів, майнового стану та витрат, моніторингу інформації щодо володіння рухомим та нерухомим майном, цінними паперами, тощо. У разі встановлення фактів
невідповідності доходів і видатків, інформація узагальнюється та використовується для проведення подальшої перевірки. За друге півріччя 2025 року проаналізовано 63 осіб, 9 з яких займають посади з підвищеним корупційним ризиком, за
результатами чого не встановлено фактів, які б свідчили про порушення вимог діючого антикорупційного законодавства. Рівень життя останніх відповідає задекларованим доходам та майну.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

6

Найменування заходу:
Аналіз декларацій осіб, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Проведено аналіз декларацій осіб, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом звітного періоду було проведено 106 перевірок з метою оцінки співвідношення та відповідності доходів отриманих суб’єктами декларування щодо здійснених ними видатків. Невідповідності виявлено в однієї декларації. В ході
проведення логічного та арифметичного контролю, а також контролю щодо правильності та повноти заповнення декларації, поданої особою, на яку розповсюджується дія ч. 1 ст. 521 Закону України «Про запобігання корупції» виявлено, що
доходи отримані суб’єктом декларування не відповідають здійсненному ним видатку. Невідповідність становить 442 005,56 грн. Про вказану подію було повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції (чи потрібно
зазначити реєстраційний номер листа?).

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від кандидатів на вакантні посади та/або інших заінтересованих осіб працівниками Державної кримінально-виконавчої служби України під час прийняття на
службу до Державної кримінально-виконавчої служби України
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від кандидатів на вакантні посади та/або інших заінтересованих осіб працівниками Державної кримінально-виконавчої служби України за призначення (погодження на
призначення) особи, яка не відповідає встановленим кваліфікаційним вимогам за посадою

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Вивчення поточної потреби в персоналі та прогнозування перспективної потреби в персоналі.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Служба персоналу (на правах управління) Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, підрозділи
внцтрішньої безпекиДепаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства
юстиції

Індикатор виконання
Визначено поточну потребу в персоналі та спрогнозовано перспективну потребу в персоналі.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Визначено поточну потребу в персоналі та спрогнозовано перспективну потребу в персоналі.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Проведення попередніх співбесід з кандидатами, з метою визначення ступеню їх розумових здібностей та морально-психологічних якостей.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Служба персоналу (на правах управління) Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, підрозділи
внцтрішньої безпекиДепаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства
юстиції

Індикатор виконання

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Проведено попередні співбесіди з кандидатами, з метою визначення ступеню їх морально-психологічних якостей.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до пункту 3 глави IX Інструкції з організації нагляду за засудженими, які відбувають покарання в установах виконання покарань, затвердженої наказом Міністерства юстиції України від 22.04.2016 № 30/5-ДСК (далі – Інструкція
УВП) вибірковий обшук будівель та приміщень, огляд території житлової зони і виробничих об’єктів проводиться згідно з графіком проведення обшуків, але не менше 1 разу на місяць. Крім того, згідно з пунктом 4 глави IX Інструкції УВП,
в установах виконання покарань проводиться загальний обшук усіх засуджених, будівель та споруд, огляд територій житлової зони і виробничих об’єктів не менше одного разу на місяць. Протягом 11 місяців 2025 року у виправних колоніях
проведено 105599 обшуків, з них: 1237 загальних, 81203 вибіркових та 23220 контрольних. У виправних колоніях при спробі доставки до зон, що охороняються, виявлено та вилучено: грошей – 82926 грн.; спиртних напоїв – 176 л.;
наркотичних засобів – 3163 г.; мобільних телефонів – 1686 шт.; колючо-ріжучих предметів – 22 шт.; валюта (долари та євро) – 2911. У зонах, що охороняються виявлено та вилучено: грошей – 10901 грн.; спиртних напоїв – 66 л.; продуктів
бродіння – 8133,4 л.; наркотичних засобів – 125 г.; мобільних телефонів – 1945 шт.; колючо-ріжучих предметів – 205 шт. Згідно з пунктом 2 глави 1 розділу VIII Інструкції із забезпечення режиму, охорони і нагляду за особами, які
тримаються у слідчих ізоляторах ДКВС України, затвердженої наказом Мін’юсту від 13.12.2019 № 73/5-ДСК, у слідчих ізоляторах (далі – СІЗО) проводяться обшуки усіх камер та осіб, які в них тримаються, інших приміщень та території
СІЗО не менше двох разів на місяць, а також загальні обшуки – не менше одного разу на місяць, в передсвяткові дні, а також при ускладненні оперативної обстановки. Так, упродовж 11 місяців 2025 року у СІЗО проведено 105068 обшуків, з
них: 309 загальних, 72682 вибіркових та 32077 контрольних. В слідчих ізоляторах при спробі доставки до зон, що охороняються, виявлено та вилучено: грошей – 112272 грн.; спиртних напоїв – 345,1 л.; наркотичних засобів – 2723,66 г.;
мобільних телефонів – 1978 шт.; колючо-ріжучих предметів – 274 шт.; валюта (долари та євро) – 1208. У зонах, що охороняються виявлено та вилучено: грошей – 11233 грн.; спиртних напоїв (браги) – 5289 л.; наркотичних засобів – 605,5 г.;
мобільних телефонів – 3119 шт.; колючо-ріжучих предметів – 2493 шт.; валюта (долари та євро) – 60.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Моніторинг інформації про кандидата з відкритих державних реєстрів та інших джерел інформації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Служба персоналу (на правах управління) Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, підрозділи
внцтрішньої безпекиДепаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства
юстиції

Індикатор виконання
Здійснено моніторинг інформації про кандидата з відкритих державних реєстрів та інших джерел інформації.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
В звітному періоді було здійснено моніторинг 105 публікацій відкритих джерел інформації, у тому числі інтернет-ресурсів, друкованих та електронних засобів масової інформації, соціальних мереж, форумів, спеціалізованих публікацій, за
результатами аналізу яких, інформації яка б свідчила про вчинення корупційних правопорушень виявлено не було.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Опрацювання поданих кандидатом документів, на предмет їх відповідності кваліфікаційним вимогам.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Служба персоналу (на правах управління) Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, підрозділи
внцтрішньої безпекиДепаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства
юстиції

Індикатор виконання
Опрацювано подані кандидатом документи, на предмет їх відповідності кваліфікаційним вимогам.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постійно проводяться заходи спрямовані на виявлення порушень вимог антикорупційного законодавства, в частині вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу
співробітниками установ виконання покарань та слідчих ізоляторів ДКВС України за неправомірне надання особам, які тримаються або відбувають покарання, переваг, пільг. Протягом ІІ півріччя 2025 року такі факти не виявлялись, у
зв’язку з чим службові розслідування не проводились.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

5

Найменування заходу:
Перевірка особових справ новопризначених працівників на предмет повноти та достовірності наданих документів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Служба персоналу (на правах управління) Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, підрозділи
внцтрішньої безпекиДепаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань Міністерства
юстиції

Індикатор виконання
Проведено перевірки особових справ новопризначених працівників на предмет повноти та достовірності наданих документів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Аналіз способу життя здійснюється шляхом моніторингу задекларованих доходів, майнового стану та витрат, моніторингу інформації щодо володіння рухомим та нерухомим майном, цінними паперами, тощо. У разі встановлення фактів
невідповідності доходів і видатків, інформація узагальнюється та використовується для проведення подальшої перевірки. Так за ІІ півріччя 2025 року проаналізовано 63 осіб, 9 з яких займають посади з підвищеним корупційним ризиком, за
результатами чого не встановлено фактів, які б свідчили про порушення вимог діючого антикорупційного законодавства. Рівень життя останніх відповідає задекларованим доходам та майну.



Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу членами комісії під час прийняття рішення щодо подання матеріалів до суду
Опис ризику: Вимагання та/або отримання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу членами комісій за прийняття незаконного рішення за результатами необ’єктивного/упередженого розгляду
питання подання до суду матеріалів до умовно-дострокового звільнення від відбування покарання, умовно-дострокового звільнення від відбування покарання для проходження військової служби, заміни покарання у виді довічного
позбавлення волі на покарання у виді позбавлення волі на певний строк, заміни невідбутої частини покарання більш м’яким, встановлення адміністративного нагляду згідно із Законом України «Про адміністративний нагляд за особами,
звільненими з місць позбавлення волі»

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення інструктажів, навчань з членами комісій щодо недопущення порушення вимог антикорупційного законодавства.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоквартально

Відповідальні виконавці
Управління ресоціалізація та соціальної реабілітації Депаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції,
підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань
Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Проведено інструктажі, навчання з членами комісій щодо недопущення порушення вимог антикорупційного законодавства.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено інструктажі, навчання з членами комісій щодо недопущення порушення вимог антикорупційного законодавства.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Проведення вибіркових перевірок документів, які надходять на розгляд комісій.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоквартально

Відповідальні виконавці
Управління ресоціалізація та соціальної реабілітації Депаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції,
підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань
Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Проведено вибіркові перевірки документів, які надходять на розгляд комісій.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до пункту 3 глави IX Інструкції з організації нагляду за засудженими, які відбувають покарання в установах виконання покарань, затвердженої наказом Міністерства юстиції України від 22.04.2016 № 30/5-ДСК (далі – Інструкція
УВП) вибірковий обшук будівель та приміщень, огляд території житлової зони і виробничих об’єктів проводиться згідно з графіком проведення обшуків, але не менше 1 разу на місяць. Крім того, згідно з пунктом 4 глави IX Інструкції УВП,
в установах виконання покарань проводиться загальний обшук усіх засуджених, будівель та споруд, огляд територій житлової зони і виробничих об’єктів не менше одного разу на місяць. Протягом 11 місяців 2025 року у виправних колоніях
проведено 105599 обшуків, з них: 1237 загальних, 81203 вибіркових та 23220 контрольних. У виправних колоніях при спробі доставки до зон, що охороняються, виявлено та вилучено: грошей – 82926 грн.; спиртних напоїв – 176 л.;
наркотичних засобів – 3163 г.; мобільних телефонів – 1686 шт.; колючо-ріжучих предметів – 22 шт.; валюта (долари та євро) – 2911. У зонах, що охороняються виявлено та вилучено: грошей – 10901 грн.; спиртних напоїв – 66 л.; продуктів
бродіння – 8133,4 л.; наркотичних засобів – 125 г.; мобільних телефонів – 1945 шт.; колючо-ріжучих предметів – 205 шт. Згідно з пунктом 2 глави 1 розділу VIII Інструкції із забезпечення режиму, охорони і нагляду за особами, які
тримаються у слідчих ізоляторах ДКВС України, затвердженої наказом Мін’юсту від 13.12.2019 № 73/5-ДСК, у слідчих ізоляторах (далі – СІЗО) проводяться обшуки усіх камер та осіб, які в них тримаються, інших приміщень та території
СІЗО не менше двох разів на місяць, а також загальні обшуки – не менше одного разу на місяць, в передсвяткові дні, а також при ускладненні оперативної обстановки. Так, упродовж 11 місяців 2025 року у СІЗО проведено 105068 обшуків, з
них: 309 загальних, 72682 вибіркових та 32077 контрольних. В слідчих ізоляторах при спробі доставки до зон, що охороняються, виявлено та вилучено: грошей – 112272 грн.; спиртних напоїв – 345,1 л.; наркотичних засобів – 2723,66 г.;
мобільних телефонів – 1978 шт.; колючо-ріжучих предметів – 274 шт.; валюта (долари та євро) – 1208. У зонах, що охороняються виявлено та вилучено: грошей – 11233 грн.; спиртних напоїв (браги) – 5289 л.; наркотичних засобів – 605,5 г.;
мобільних телефонів – 3119 шт.; колючо-ріжучих предметів – 2493 шт.; валюта (долари та євро) – 60.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення анонімного опитування засуджених, щодо сприйняття чесності процедури умовно-дострокового звільнення.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не рідше одного разу на рік

Відповідальні виконавці
Управління ресоціалізація та соціальної реабілітації Депаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції,
підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань
Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Проведено анонімне опитування засуджених, щодо сприйняття чесності процедури умовно-дострокового звільнення.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
В звітному періоді було здійснено моніторинг 105 публікацій відкритих джерел інформації, у тому числі інтернет-ресурсів, друкованих та електронних засобів масової інформації, соціальних мереж, форумів, спеціалізованих публікацій, за
результатами аналізу яких, інформації яка б свідчила про вчинення корупційних правопорушень виявлено не було.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Розгляд звернень, повідомлень грормадян.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Управління ресоціалізація та соціальної реабілітації Депаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції,
підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань
Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Розглянуто звернення, повідомлення грормадян.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постійно проводяться заходи спрямовані на виявлення порушень вимог антикорупційного законодавства, в частині вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу
співробітниками установ виконання покарань та слідчих ізоляторів ДКВС України за неправомірне надання особам, які тримаються або відбувають покарання, переваг, пільг. Протягом ІІ півріччя 2025 року такі факти не виявлялись, у
зв’язку з чим службові розслідування не проводились.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

5

Найменування заходу:
Проводення заходів щодо запобігання, виявлення та документування правопорушень у сфері службової діяльності.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Управління ресоціалізація та соціальної реабілітації Депаратменту з питань виконання кримінальних покарань. Сектор з питань запобігання та вяивлення корупції,
підрозділи внутрішньої безепеки Департаменту з питань виконання кримінальних покарань. Міжрегіональні управління з питань виконання кримінальних покарань
Міністерства юстиції.

Індикатор виконання
Проводено заходи щодо запобігання, виявлення та документування правопорушень у сфері службової діяльності.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Аналіз способу життя здійснюється шляхом моніторингу задекларованих доходів, майнового стану та витрат, моніторингу інформації щодо володіння рухомим та нерухомим майном, цінними паперами, тощо. У разі встановлення фактів
невідповідності доходів і видатків, інформація узагальнюється та використовується для проведення подальшої перевірки. Так за ІІ півріччя 2025 року проаналізовано 63 осіб, 9 з яких займають посади з підвищеним корупційним ризиком, за
результатами чого не встановлено фактів, які б свідчили про порушення вимог діючого антикорупційного законодавства. Рівень життя останніх відповідає задекларованим доходам та майну.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноваженого органу з питань пробації під час реєстрації засудженого
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від суб’єкта пробації та/або інших заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноваженого органу з питань пробації за фіктивну реєстрацію
суб’єкта пробації (без його фізичного прибуття в орган з питань пробації, у тому числі без поважної причини), підроблення матеріалів особової справи засудженого, на якого судом покладено обов’язок періодично з’являтися для реєстрації
до органу пробації, без заборони виїзду за межі України для особистих потреб засудженого, умисне приховуванням його відсутності за місцем проживання, для реалізації можливості засудженому вчиняти певні дії, пов'язані з отриманням
будь-яких законних чи протизаконних доходів /виконанням офіційних трудових відносин/ відпочинком/вчиненням повторного злочину, тощо, у інших регіонах України та за кордоном

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Перегляд щорічного бюджетного запиту про потреби державної установи "Центр пробації", передбачення витрат пов'язаних із отриманням сертифікатів доступу та
навчання реєстраторів та користувачів ЄРЗО перед державним підприємством "Національні інформаційні системи".

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно, протягом бюджетного року.

Відповідальні виконавці
Директор, заступники директора, головний бухгалтер.

Індикатор виконання
Оплата розрахунків з державного підприємства "Національні інформаційні системи" послуг щодо навчання та надання доступу до ЄРЗО працівників уповноважених
органів з питань пробації передбачена/ закладена у бюджетний запит Державної установи "Центр пробації" на фінансовий рік.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Листом Центру пробації від 01.07.2025 № 3072/17/Ян-25 із змістом Програми та ідентифікованими ризиками ознайомлено під особистий підпис 1902 працівника уповноважених органів з питань пробації обласних філій. 10.01.2025
Мін’юстом затверджено кошторис Центру пробації на 2025 рік. Відповідно до бюджетної програми КПКВК 3601030 «Забезпечення діяльності органів пробації» на 2025 рік (за загальним фондом) до нього включено «Послуги з навчання по
роботі з Єдиним реєстром засуджених та осіб, узятих під варту» із розрахунку для 400 працівників на загальну суму 378000 грн., де вартість навчання визначена ДП «НАІС» у розмірі 945 грн. для одного користувача з доступом до ЄРЗО.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноваженого органу з питань пробації, під час виконанням вироку суду або
надходження ухвали суду про складання досудової доповіді стосовно близької особи
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу працівниками уповноважених органів з питань пробації, під час виконання вироку суду або надходження ухвали
суду про складання досудової доповіді стосовно близької особи



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Систематичне проведення занять, тренінгів, консультувань з питань антикорупційного законодавства, зокрема стосовно недопущення виникнення конфлікту інтересів
під час надходження до уповноваженого органу з питань пробації вироку стосовно близької особи, або вимоги суду про складання досудової доповіді стосовно
близької особи.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Директор, заступники директора, начальники структурних підрозділів апарату, начальники філій та їх заступники, сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Проведено заняття, тренінгі, консультування з питань антикорупційного законодавства, зокрема стосовно недопущення виникнення конфлікту інтересів під час
надходження до уповноваженого органу з питань пробації вироку стосовно близької особи, або вимоги суду про складання досудової доповіді стосовно близької
особи.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У філіях Центру пробації та підпорядкованих їм уповноважених органах з питань пробації з метою мінімізації цього корупційного ризику проведено 189 офлайн нарад. Відділом по роботі з персоналом Центру пробації, керівниками філій та
уповноважених органів з питань пробації на постійній основі проводяться інструктажі з кандидатами на посади при прийомі на роботу, щодо обмежень роботи близьких осіб та наявності близьких осіб на обліку в уповноважених органах з
питань пробації. Відповідно до Положення «Про порядок адаптації новоприйнятих працівників у Державній установі «Центр пробації»», затвердженого наказом № 45/од-22 від 27.01.2022 постійно проводиться електронне тестування
працівників, яких уперше прийнято на роботу або переведено на іншу посаду, забезпечення їх професійного розвитку, формування необхідних знань, в тому числі у сфері запобігання виникнення конфлікту інтересів. Протягом звітного
періоду здійснено 228 таких тестувань та стільки ж інструктажів з кандидатами на посади в уповноважені органи з питань пробації. Крім того, у 2025 році відповідно до освітньої програми Мін’юсту на 2025 рік Пенітенціарною академією
України забезпечено підвищення кваліфікації 500 працівників, які працюють за трудовими договорами в Центрі пробації (дистанційна форма навчання в синхронному режимі), до якої включена тематика запобігання корупції у сфері
пробації. Також, Центром пробації листом від 22.04.2025 № 1928/17/Ян-25 забезпечено проходження 132 керівниками уповноважених органів з питань пробації онлайн-курсу НАЗК «Серіаліті про конфлікт інтересів: спільна робота близьких
осіб» з отриманням відповідних сертифікатів.
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виконання

2

Найменування заходу:
Проведення тестування працівників Уповноважених органів з питань пробації з питань запобігання виникненню конфлікту інтересів та порядку дій персоналу у разі
надходження для виконання вироків суду стосовно близьких осіб.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Директор, заступники директора, начальники структурних підрозділів апарату, начальники філій та їх заступники, сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Проведено тестування працівників Уповноважених органів з питань пробації з питань запобігання виникненню конфлікту інтересів та порядку дій персоналу у разі
надходження для виконання вироків суду стосовно близьких осіб.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Згідно доручення від 17.09.2025 № 27-25/Д проведено заходи щодо мінімізації та усунення корупційних ризиків у сфері службової діяльності, з недопущення вчинення корупційних правопорушень, виконання Антикорупційної програми
Міністерства юстиції України протокольно та під підпис працівників. 23.10.2025 за №5830/17/КВ-25 надано вказівку про проведення анкетування працівників щодо виявлення обставин, які можуть сприяти виникненню потенційного/
реального конфлікту інтересів. Анкетування пройшли 2074 працівники. Порушень не виявлено.
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3

Найменування заходу:
Проведення інструктажу при прийомі на роботу, щодо обмежень роботи близьких осіб та наявності близьких осіб на обліку в уповноважених органах з питань
пробації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Директор, заступники директора, начальники структурних підрозділів апарату, начальники філій та їх заступники, сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Проведено інструктажі при прийомі на роботу, щодо обмежень роботи близьких осіб та наявності близьких осіб на обліку в уповноважених органах з питань пробації.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
03.12.2025, згідно попередньої реєстрації, у рамках тижня доброчесності для публічних службовців взято участь у вебінарі на тему: «Корупція: повідомляй правильно. Гід для викривачів та заявників». Відповідно до покладених на відділ
завдань протягом періоду декларування 2025 року здійснено перевірку достовірності відомостей поданих філіями Державної установи «Центр пробації» в областях щодо дотримання вимог ст. 45 Закону України «Про запобігання корупції»
(далі – Закон), з 2418 декларантів вчасно подано 2410 декларацій, встановлено порушення в 7 випадках, виявлено 67 фактів не подання щорічних декларацій за 2024 рік звільненими працівниками, а також 68 фактів не подання чи невчасного
подання декларацій особами звільненими у 2025 році. Усі працівники повідомлялись про необхідність подання декларацій, причинами їх неподання є власна недбалість, технічні причини чи виїзд за кордон. До НАЗК скеровано 766 (2025 р.
– 138) повідомлень за матеріалами про виявлені факти порушень чинного антикорупційного законодавства. З них, направлено 3 повідомлення щодо керівників вищої ланки. Усі повідомлення фіксуються в журналі обліку повідомлень до
НАЗК, який прошито, пронумеровано, опечатано та зареєстровано в номенклатурі справ (№17-10). Відділом з питань запобігання та виявлення корупції у травні – вересні 2025 року здійснені відрядження до уповноважених органів з питань
пробації філій Державної установи «Центр пробації» у Дніпропетровській, Чернівецькій та Житомирській областях з метою перевірки стану дотримання вимог антикорупційного законодавства, роботи щодо запобігання виникненню
конфлікту інтересів. Дисциплінарних проваджень та службових розслідувань, за результатами яких працівників притягнуто до дисциплінарної відповідальності за вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення чи
невиконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» в інший спосіб протягом 2025 року Центром пробації не було. В той же час, за неналежний контроль за вчасним поданням декларацій наказом від 18.03.2025 № 75/од-25
оголошено догану провідному фахівцю сектора з питань запобігання та виявлення корупції Бабкіну О.А., який виконував обов’язки начальника сектору, відповідно до наказу Державної установи «Центр пробації» від 17.09.2025 № 577/к
останній був звільнений за власним бажанням.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4 Найменування заходу:
Планові та позапланові перевірки уповноважених органів з питань пробації працівниками апарту Державної установи "Центр пробації", які наділені функціями
відомчого контролю.

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Директор, заступники директора, начальники структурних підрозділів апарату, начальники філій та їх заступники, сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Проведено планові та позапланові перевірки уповноважених органів з питань пробації працівниками апарту Державної установи "Центр пробації", які наділені
функціями відомчого контролю.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
За вчинення корупційних правопорушень, до адміністративної відповідальності (ч. 1 ст. 172-6 КУпАП) притягнуто двох працівників в 2025 році, за вчинення кримінального правопорушення (ст. 368 КК України) оголошено підозру в вересні
2025 року 7 працівникам по одному кримінальному провадженню (додається).Також проведено 8 службових розслідувань в порядку частини третьої статті 65-1 Закону України «Про запобігання корупції» за поданням органів прокуратури, з
них 6 щодо колишніх працівників, 2 діючих (Чорій Л.М. та Драган М.В.), дисциплінарних стягнень не застосовувалось. Загалом, у 2025 році згідно з журналом обліку, відділом з питань запобігання та виявлення корупції Центру пробації
надано 71 консультацію з питань запобігання виникненню конфлікту інтересів, декларування та з інших питань, що стосуються дотримання вимог Закону. Опрацьовано 32 запити правоохоронних органів (ДСР НПУ) та 1 ГУНП в
Полтавській області, 3 запити НАЗК про отримання інформації щодо 3 діючих та 47 звільнених працівників пробації, у зв’язку із розглядом матеріалів про можливі порушення ними чинного антикорупційного законодавства, надано вичерпні
відповіді. Відділом з питань запобігання та виявлення корупції за звітний період розглянуто 5 анонімних повідомлення (апарат Центру пробації, Сумська, Харківська та Львівська філії) про можливі порушення чинного антикорупційного
законодавства діючими працівниками, у всіх випадках проведено перевірки, в 1 випадку повідомлено НАЗК (Мельниченко А.О.), у 3 інших факти викладені анонімними авторами не підтвердилися. На одне, з Мін’юсту щодо можливого
вчинення корупційного правопорушення у філії Львівської області, було зібрано матеріали та направлено ініціатору. Розглянуто 5 запитів з органів прокуратури, одне звернення інтернет-ресурсу, 2 запити громадян, надано відповіді.
Повідомлень від викривачів не надходило. Направлено повідомлення та вилучено із загального доступу декларації 162 працівників. Інформації, яка могла свідчити про порушення вимог антикорупційного законодавства, за результатами
проведених протягом 2025 внутрішніх аудитів сектором внутрішнього аудиту Державної установи «Центр пробації» не виявлено. Протягом 2025 року інформації, поширеної в засобах масової інформації, соціальних мережах, інших
відкритих джерелах про можливі факти вчинення працівниками Центру пробації корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень не встановлено. Робота з мінімізації впливу ідентифікованого корупційного ризику відповідно до п.
27 додатку 2 Програми продовжується на постійній основі.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу уповноваженою особою, визначеною наказом державної установи «Центр охорони здоров’я
Державної кримінально-виконавчої служби України» відповідальною за організацію та проведення процедури закупівлі
Опис ризику: Вимагання та/або одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу уповноваженою особою, визначеною наказом державної установи «Центр охорони здоров’я Державної
кримінально-виконавчої служби України» відповідальною за організацію та проведення процедури закупівлі, за штучне завищення очікуваної вартості закупівлі лікарських засобів, медичного обладнання за попередньої змови з потенційним
постачальником

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Перевірка особових справ працівників державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України», Філій на предмет
встановлення родинних зв'язків.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Завідувач Сектору з питань запобігання та виявлення корупції.

Індикатор виконання
1. Проведено заняття, тренінги, семінари з питань антикорупційного законодавства проведено відповідно до розробленого графіку

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено графік виконання заходів впливу на корупційний ризик у сфері здійснення державною установою «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» публічних закупівель лікарських засобів,
медичного обладнання на перше півріччя 2026 року; - на підставі службової записки від 02.10.2025 №1860/ЦА/25 перевірено 23 особові справи суб’єктів декларування в ЦОЗ ДКВС України за періоди з 2022 по 2025 роки; - наказом про
відрядження від 18.08.2025 №185/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Чернівецькій, Івано-Франківській, Закарпатській та Тернопільській областях перевірено 17 особових справ; - наказом про відрядження від 08.09.2025 №195/к-тм до філії
ЦОЗ ДКВС України у Вінницькій області перевірено 9 особових справ; - наказом про відрядження від 19.09.2025 №208/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Харківській та Луганській областях перевірено 21 особова справа; - наказом про
відрядження від 28.11.2025 №263/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Дніпропетровській та Донецькій областях перевірено 28 особових справ; - на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та доповідною запискою від 12.09.2025 № 1652/
ЦА/25 доведено інформацію про основні положення Закону України «Про лобіювання», у тому числі про порядок функціонування Реєстру прозорості; - також на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та службовою запискою від
15.09.2025 №1664/ЦА/25 доведено до відома заступникам директора, начальникам Філій ДУ «ЦОЗ ДКВС України» та начальникам структурних підрозділів інформацію щодо розробки та презентації гайду для викривачів корупції-
електронного посібника, під особистий підпис; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 11.07.2025 №93-ОД-ЦА «Про забезпечення розгляду тендерних пропозицій у ЦОЗ ДКВС України» затверджено утворення робочої групи з розгляду тендерних
пропозицій за напрямком: «Лікарські засоби, лабораторні реактиви та медичні вироби», а також «Медичне та інше обладнання (у тому числі послуги пов’язані з його обслуговуванням)»; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 29.08.2025 №144-
ОД-ЦА затверджено «Порядок планування, організації та здійснення публічних закупівель в державній установі ЦОЗ ДКВС України», а також додатки, які є його невід’ємною частиною: Додаток 1: «Пропозиції до річного плану закупівель/
щодо внесення змін до річного плану закупівель»; Додаток 2: «Заявка на проведення процедури закупівлі товарів, робіт і послуг за державні кошти»; Додаток 3: «Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі,
розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі»; Додаток 4: «Звіт про результати моніторингу інформації про закупівлі товарів, робіт і послу, оприлюдненої філіями ЦОЗ ДКВС України в електронній системі
закупівель» та Додаток 5: «Інформація, щодо закупівель по КЕКВ за кодами ДК021:2015». Враховуючи вищевикладене, працівниками державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» на
постійновживаються всі необхідні заходи впливу на корупційний ризик з метою його мінімізації.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Систематичне проведення занять, тренінгів, семінарів з питань антикорупційного законодавства, доведення оперативної інформації, що надходить від НАЗК.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Провідний фахівець з питань запобігання та виявлення корупції.

Індикатор виконання
Доведено оперативну інформацю, що надходить від НАЗК, забезпечено

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено графік виконання заходів впливу на корупційний ризик у сфері здійснення державною установою «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» публічних закупівель лікарських засобів,
медичного обладнання на перше півріччя 2026 року; - на підставі службової записки від 02.10.2025 №1860/ЦА/25 перевірено 23 особові справи суб’єктів декларування в ЦОЗ ДКВС України за періоди з 2022 по 2025 роки; - наказом про
відрядження від 18.08.2025 №185/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Чернівецькій, Івано-Франківській, Закарпатській та Тернопільській областях перевірено 17 особових справ; - наказом про відрядження від 08.09.2025 №195/к-тм до філії
ЦОЗ ДКВС України у Вінницькій області перевірено 9 особових справ; - наказом про відрядження від 19.09.2025 №208/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Харківській та Луганській областях перевірено 21 особова справа; - наказом про
відрядження від 28.11.2025 №263/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Дніпропетровській та Донецькій областях перевірено 28 особових справ; - на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та доповідною запискою від 12.09.2025 № 1652/



ЦА/25 доведено інформацію про основні положення Закону України «Про лобіювання», у тому числі про порядок функціонування Реєстру прозорості; - також на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та службовою запискою від
15.09.2025 №1664/ЦА/25 доведено до відома заступникам директора, начальникам Філій ДУ «ЦОЗ ДКВС України» та начальникам структурних підрозділів інформацію щодо розробки та презентації гайду для викривачів корупції-
електронного посібника, під особистий підпис; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 11.07.2025 №93-ОД-ЦА «Про забезпечення розгляду тендерних пропозицій у ЦОЗ ДКВС України» затверджено утворення робочої групи з розгляду тендерних
пропозицій за напрямком: «Лікарські засоби, лабораторні реактиви та медичні вироби», а також «Медичне та інше обладнання (у тому числі послуги пов’язані з його обслуговуванням)»; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 29.08.2025 №144-
ОД-ЦА затверджено «Порядок планування, організації та здійснення публічних закупівель в державній установі ЦОЗ ДКВС України», а також додатки, які є його невід’ємною частиною: Додаток 1: «Пропозиції до річного плану закупівель/
щодо внесення змін до річного плану закупівель»; Додаток 2: «Заявка на проведення процедури закупівлі товарів, робіт і послуг за державні кошти»; Додаток 3: «Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі,
розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі»; Додаток 4: «Звіт про результати моніторингу інформації про закупівлі товарів, робіт і послу, оприлюдненої філіями ЦОЗ ДКВС України в електронній системі
закупівель» та Додаток 5: «Інформація, щодо закупівель по КЕКВ за кодами ДК021:2015». Враховуючи вищевикладене, працівниками державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» на
постійновживаються всі необхідні заходи впливу на корупційний ризик з метою його мінімізації.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення тестування працівників державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України», Філій та медичних закладів
на рівень знань з питань антикорупційного законодавства.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Завідувач сектору по роботі з персоналом.

Індикатор виконання
Проведено тестування працівників державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України», Філій та медичних закладів на
рівень знань з питань антикорупційного законодавства

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено графік виконання заходів впливу на корупційний ризик у сфері здійснення державною установою «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» публічних закупівель лікарських засобів,
медичного обладнання на перше півріччя 2026 року; - на підставі службової записки від 02.10.2025 №1860/ЦА/25 перевірено 23 особові справи суб’єктів декларування в ЦОЗ ДКВС України за періоди з 2022 по 2025 роки; - наказом про
відрядження від 18.08.2025 №185/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Чернівецькій, Івано-Франківській, Закарпатській та Тернопільській областях перевірено 17 особових справ; - наказом про відрядження від 08.09.2025 №195/к-тм до філії
ЦОЗ ДКВС України у Вінницькій області перевірено 9 особових справ; - наказом про відрядження від 19.09.2025 №208/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Харківській та Луганській областях перевірено 21 особова справа; - наказом про
відрядження від 28.11.2025 №263/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Дніпропетровській та Донецькій областях перевірено 28 особових справ; - на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та доповідною запискою від 12.09.2025 № 1652/
ЦА/25 доведено інформацію про основні положення Закону України «Про лобіювання», у тому числі про порядок функціонування Реєстру прозорості; - також на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та службовою запискою від
15.09.2025 №1664/ЦА/25 доведено до відома заступникам директора, начальникам Філій ДУ «ЦОЗ ДКВС України» та начальникам структурних підрозділів інформацію щодо розробки та презентації гайду для викривачів корупції-
електронного посібника, під особистий підпис; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 11.07.2025 №93-ОД-ЦА «Про забезпечення розгляду тендерних пропозицій у ЦОЗ ДКВС України» затверджено утворення робочої групи з розгляду тендерних
пропозицій за напрямком: «Лікарські засоби, лабораторні реактиви та медичні вироби», а також «Медичне та інше обладнання (у тому числі послуги пов’язані з його обслуговуванням)»; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 29.08.2025 №144-
ОД-ЦА затверджено «Порядок планування, організації та здійснення публічних закупівель в державній установі ЦОЗ ДКВС України», а також додатки, які є його невід’ємною частиною: Додаток 1: «Пропозиції до річного плану закупівель/
щодо внесення змін до річного плану закупівель»; Додаток 2: «Заявка на проведення процедури закупівлі товарів, робіт і послуг за державні кошти»; Додаток 3: «Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі,
розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі»; Додаток 4: «Звіт про результати моніторингу інформації про закупівлі товарів, робіт і послу, оприлюдненої філіями ЦОЗ ДКВС України в електронній системі
закупівель» та Додаток 5: «Інформація, щодо закупівель по КЕКВ за кодами ДК021:2015». Враховуючи вищевикладене, працівниками державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» на
постійновживаються всі необхідні заходи впливу на корупційний ризик з метою його мінімізації.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Погодження організаційно-розпорядчих та фінансово-господарських документів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальники Філій державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України»

Індикатор виконання
Погоджено організаційно-розпорядчі та фінансово-господарські кументи

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено графік виконання заходів впливу на корупційний ризик у сфері здійснення державною установою «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» публічних закупівель лікарських засобів,
медичного обладнання на перше півріччя 2026 року; - на підставі службової записки від 02.10.2025 №1860/ЦА/25 перевірено 23 особові справи суб’єктів декларування в ЦОЗ ДКВС України за періоди з 2022 по 2025 роки; - наказом про
відрядження від 18.08.2025 №185/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Чернівецькій, Івано-Франківській, Закарпатській та Тернопільській областях перевірено 17 особових справ; - наказом про відрядження від 08.09.2025 №195/к-тм до філії
ЦОЗ ДКВС України у Вінницькій області перевірено 9 особових справ; - наказом про відрядження від 19.09.2025 №208/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Харківській та Луганській областях перевірено 21 особова справа; - наказом про
відрядження від 28.11.2025 №263/к-тм до філії ЦОЗ ДКВС України у Дніпропетровській та Донецькій областях перевірено 28 особових справ; - на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та доповідною запискою від 12.09.2025 № 1652/
ЦА/25 доведено інформацію про основні положення Закону України «Про лобіювання», у тому числі про порядок функціонування Реєстру прозорості; - також на оперативній нараді ЦОЗ ДКВС України та службовою запискою від
15.09.2025 №1664/ЦА/25 доведено до відома заступникам директора, начальникам Філій ДУ «ЦОЗ ДКВС України» та начальникам структурних підрозділів інформацію щодо розробки та презентації гайду для викривачів корупції-
електронного посібника, під особистий підпис; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 11.07.2025 №93-ОД-ЦА «Про забезпечення розгляду тендерних пропозицій у ЦОЗ ДКВС України» затверджено утворення робочої групи з розгляду тендерних
пропозицій за напрямком: «Лікарські засоби, лабораторні реактиви та медичні вироби», а також «Медичне та інше обладнання (у тому числі послуги пов’язані з його обслуговуванням)»; - наказом ЦОЗ ДКВС України від 29.08.2025 №144-
ОД-ЦА затверджено «Порядок планування, організації та здійснення публічних закупівель в державній установі ЦОЗ ДКВС України», а також додатки, які є його невід’ємною частиною: Додаток 1: «Пропозиції до річного плану закупівель/
щодо внесення змін до річного плану закупівель»; Додаток 2: «Заявка на проведення процедури закупівлі товарів, робіт і послуг за державні кошти»; Додаток 3: «Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі,
розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі»; Додаток 4: «Звіт про результати моніторингу інформації про закупівлі товарів, робіт і послу, оприлюдненої філіями ЦОЗ ДКВС України в електронній системі
закупівель» та Додаток 5: «Інформація, щодо закупівель по КЕКВ за кодами ДК021:2015». Враховуючи вищевикладене, працівниками державної установи «Центр охорони здоров’я Державної кримінально-виконавчої служби України» на
постійновживаються всі необхідні заходи впливу на корупційний ризик з метою його мінімізації.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1 Найменування заходу: 04.09.2025 Виконано 29



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

Питання практичного застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» щодо заходів фінансового контролю

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Січень-лютий 2025, 2026, 2027

2

Найменування заходу:
Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
грудень 2025, 2026, 2027 - березень 2025, 2026, 2027

04.09.2025 Виконано 29

3

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та інших обмежень

Форма навчального заходу:
круглий стіл

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не менше одного разу на рік за окремим графіком

04.09.2025 Виконано 29

4

Найменування заходу:
Викривачі корупції. Державний захист викривачів; Особливості здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з
корупцією правопорушень, ін. порушень Закону, а також формування культури повідомлення

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не менше одного разу на рік за окремим графіком

04.09.2025 Виконано 29

5

Найменування заходу:
Загальні засади антикорупційної політики в Україні

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не менше одного разу на рік за окремим графіком

04.09.2025 Виконано 29

6

Найменування заходу:
Правила етичної поведінки

Форма навчального заходу:
круглий стіл

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не менше одного разу на рік за окремим графіком

04.09.2025 Виконано 29

7

Найменування заходу:
Способи подання повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення працівниками апарат Мінюсту, органів і установ системи
юстиції

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Не менше одного разу на рік за окремим графіком

04.09.2025 Виконано 29


